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I. ĮGYVENDINAMI PROJEKTAI 

 

1. PROJEKTAS „KOMPLEKSINĖS PASLAUGOS (KOPA) MARIJAMPOLĖS 

SAVIVALDYBĖJE” 

 

Vilkaviškio vyskupijos Caritas nuo 2023 metų balandžio mėnesio prisijungė prie projekto 

„Kompleksinės paslaugos (KOPA)“, kurio tikslas užtikrinti kompleksinių paslaugų šeimai teikimą 

ir plėtrą šeimoms išgyvenančios sunkumus Marijampolės savivaldybėje ir sėkmingai jį tęsė ir 2024 

metais. 

Kiekvienas asmuo kasdieniame gyvenime dažnai patiria įvairių iššūkių. Prieinama tinkama 

pagalba reikiamu metu, kol dar nėra iškilusios problemos arba kol jos dar nėra įsisenėjusios, taip 

pat esant krizinėms situacijoms, yra svarbi ir būtina, siekiant išvengti opių socialinių problemų 

kaip bedarbystė, skurdas, vaikų nepriežiūra, nevaldomų įtampų šeimos narių tarpusavio 

santykiuose. Vilkaviškio vyskupijos Caritas kartu su projekto vykdytoju – Europos socialinio 

fondo agentūra – įgyvendina projektą „Kompleksinės paslaugos (KOPA)“, skirtą suteikti 

asmenims, šeimoms ir bendruomenėms būtinus įgūdžius savarankiškai spręsti kylančias socialines 

problemas. 

Per 2024 metus įvairiose projektinėse 

veiklose dalyvavo 476 unikalūs asmenys. 

Vykdomas projektines veiklas ir jų pasirinkimo 

įvairovę padėjo užtikrinti 6 projekte dirbančios 

psichologės, šeimos mediatorė, meno terapeutė ir 

2 socialiniai darbuotojai. 

Didžiausias klientų poreikis pastebimas 

individualioms psichologo konsultacijoms, kurių 

metu psichologas padeda spręsti įvairias psichologines/psichosocialines problemas, sunkumus 

šeimoje ir kasdieniniame gyvenime. Taip pat gausiai lankomi buvo ir Efektyvios tėvystės 

mokymai, kurių dalyviai diskutavo apie tėvystės modelius, gilinosi į teorines žinias, formavo 

įgūdžius apie tėvystę ir ieškojo bendrų atsakymų į kylančius tėvystės iššūkius. Didelio dėmesio 

sulaukė Dailės terapija. Dailės terapijos užsiėmimai naudingi tiems, kurie yra uždari, sunkiai 

bendrauja, nepasitiki savimi. Dailės terapija padeda išgyventi traumas, palengvinti fizinį ar dvasinį 

skausmą, valdyti ir kontroliuoti emocijų raišką, geriau save pažinti 

ir priimti tinkamus sprendimus, sustiprinti atmintį, dėmesį, 

išvystyti ir tobulinti bendravimo ir bendradarbiavimo gebėjimus, 

kurti visavertiškus santykius su kitais žmonėmis ir pan. 2024 m. 

Buvo suorganizuoti grupiniai Dailės terapijos užsiėmimai 

paaugliams, suaugusiems ir tėvams bei vaikams. 

Žmonės dažnai kamuojami streso ir įtampos, vis dažniau 

ieško būdų, kaip geriau suprasti save ir aplinkinius. Atliepiant į šį 

poreikį buvo organizuojamos nuotolinės grupinės konsultacijos 

„Psichologinis atsparumas streso įveikai“ ir savitarpio pagalbos 

grupės streso valdymui 12 savaičių ciklas, kurių metu, uždaroje 

grupėje, dalyviai mokėsi pastebėti konfliktinę situaciją 

ankstyvojoje jos stadijoje, keisti savo neigiamas nuostatas ir 

nusiteikimą, valdyti stresą, susipažinti su streso įveikimo ir 
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atsipalaidavimo metodais. Buvo suorganizuota ne viena savitarpio pagalbos grupė: tęstinė streso 

valdymo savipagalbos grupė, “Kasdieninių sunkumų psichologiniai sprendimai” tėvams, 

"Intuityvūs valgytojai" savipagalbos grupė moterims, "Būti drauge" - porų santykių puoselėjimas, 

"Savivertės formavimas ir stiprinimas", "Terapinis rašymas". Vyko ir grupinės konsultacijos: 

savęs pažinimo užsiėmimai, konsultacijų ciklas "Paauglystė - šiuolaikinio pasaulio iššūkiai 

tėvams", “Ir gyveno jie ilgai ir laimingai" apie vyrų ir moterų santykius. 

Projekto dalyviai džiaugiasi, jog paslaugos teikiamos kompleksiškai ir yra prieinamos 

visiems pageidaujantiems jas gauti. Vykdomos projektinės veiklos suplanuotos taip, kad 

kiekvienoje savivaldybėje būtų užtikrinamas paslaugų kompleksiškumas ir asmenims būtų 

suteikta galimybė dalyvauti visose veiklose pagal poreikį. 

Nuo projekto vykdymo pradžios individualias psichologo konsultacijas gavo - 643 asm., 

grupinėse konsultacijose dalyvao - 348 asm., savitarpio pagalbos grupes lankė - 283 asm., 

socialinių įgūdžių vaikams ir paaugliams ugdymo mokymuose dalyvavo - 21 asm., tėvystės 

mokymuose - 186 asm., šeimos mediacijos paslaugą gavo - 283 asm., teiktos šeimos konsultavimo 

paslaugos namuose - 54 šeimai. 

 

2. PROJEKTAS ,,INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ PATIRTIES MAINAI” 

“Mokytis niekada ne vėlu!” – šio informacinių technologijų projekto metu daugiausiai 

kartų nuskambėjusi frazė, kuri atspindėjo ir vieną iš pagrindinių tikslų - skatinti vyresnio amžiaus 

žmonių įsitraukimą į informacinių technologijų mokymus ir 

įgalinti jaunimą komunikuoti su vyresnio amžiaus 

asmenimis, dalintis turima patirtimi ir įgūdžiais, taip 

įprasminant jauno žmogaus buvimą ir tobulėjimą. 

Projektas vyko 7- iuose Vilkaviškio vyskupijos dekanatuose: 

Aleksoto (Garliavoje), Alytuje, Marijampolėje, Šakiuose, 

Prienuose, Vilkaviškyje, Lazdijuose. Pirmiausiai buvo 

dalinama informacija ir 

organizuojami sklaidos 

renginiai, kurių metu vyresni asmenys nuo 60 metų amžiaus buvo 

kviečiami prisijungti į mokymus, o jaunuoliai, kurių amžius nuo 16 

iki 35 metų - į savanorystę. Viso buvo suorganizuoti 21 

informaciniai renginiai, kuriuose sudalyvavo 215 asmenų. 

Antrajame etape vyko individualūs pokalbiai su potencialiais 

projekto dalyviais, siekiant išsigryninti jų lūkesčius ir poreikius. 

Atsižvelgiant į tai, visa projekto komanda kūrė mokymų medžiagą, 

kuri atliepė išsakytus dalyvių poreikius ir temas. Tuo pat metu 

prasidėjo jaunųjų savanorių parengimas dalijimuisi informacinių 

technologijų patirtimi.  
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Per 2024 metus iš viso surengta bendrų veiklų, ugdant 

vyresnio amžiaus žmonių gebėjimus ir įgūdžius 

informacinių technologijų srityje: Marijampolė – 22, 

Alytus – 36, Garliava – 23, Prienai – 38, Lazdijai – 

32, Šakiai – 27, Vilkaviškis - 29. Viso 207 mokomieji 

– informaciniai susitikimai. Daugiausiai senjorų 

dėmesio sulaukusios mokymų temos: e – paslaugos 

(viena sąskaita, e – bankininkystė, e – sveikata), 

išmaniųjų telefonų naudojimasis, Zoom ir Viber 

programėlių valdymas, socialiniai tinklai ir jų 

valdymas, bendrųjų žinių apie kompiuterį įgijimas ar 

atnaujinimas. Senjorai taip pat noriai gilinosi į internetinio saugumo ir 

internetinių melagienų temas. Į mokymų veiklas informacinių technologijų srityje įtraukti 155 

vyresnio amžiaus asmenys, t.y. 155 unikalus dalyvis. 

Į projektines veiklas įtraukta 52 jaunieji savanoriai, 

kurie ugdė vyresnio amžiaus žmonių gebėjimus ir įgūdžius 

informacinių technologijų srityje. Siekiant gilinti ir plėsti 

žinias apie savanoriavimą ir bendrų veiklų įsitraukimą bei 

vykdymą su senyvo amžiaus asmenimis, 

buvo organizuojami mokymai 7 veiklos 

vietų savanoriams, kuriuos vedė kviestinė 

lektorė Milda Lukoševičiūtė. Balandžio 

mėnesį Marijampolėje vyko pirmieji mokymai (7,5val. trukmės), kuriuose 

dalyvavo 14 savanorių. Lapkričio mėn. vyko antrieji savanorių mokymai (6,5val. 

trukmės), kuriuose sudalyvavo 12 dalyvių, mokymus vedė lektorė Milda 

Lukoševičiūtė. Mokymų metu savanoriai toliau gilinosi į savanorystės naudą, 

dalijosi jau įgauta patirtimi, teikė pasiūlymus dėl projektinių veiklų tobulinimo. 

Projektas padėjo didinti bendruomenės 

sutelktumą, pritraukė daug jaunųjų savanorių, kurie taip 

pat tapo bendruomenės dalimi. Jaunuoliai turėjo galimybę plėsti savo 

pažinčių ratą, patirti savanorystę ir jos 

naudą. Senjorams šis projektas atvėrė 

ir praplėtė bendravimo galimybes, 

padidino informacijos prieinamumą, 

palengvino kasdieninį gyvenimą, 

paskatino savarankiškumo augimą ir 

pasitikėjimą savimi. Projektas buvo 

vykdomas su partneriais, kuriais tapo 

Vilkaviškio vyskupijos Caritas parapijų bendruomenių centrai, 

ko pasekoje augo vidinis Caritas bendradarbiavimas. Informacinių technologijų projekto veiklos 

pritraukė dalyvių net ir mažiausiuose miestuose ir miesteliuose. 
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3. PROJEKTAS ,,KOMPLEKSINĖS PASLAUGOS (KOPA) KALVARIJOS  

SAVIVALDYBĖJE” 

 

Vilkaviškio vyskupijos Caritas, kartu su Europos socialinio fondo agentūra (ESFA) 

įgyvendina projektą Kompleksinės paslaugos (KOPA). Kalvarijos savivaldybėje projektas 

pradėtas vykdyti 2023 m. birželio mėnesį. Projekto tikslas - sudaryti sąlygas šeimai ar asmeniui 

gauti kompleksiškai teikiamas paslaugas, kurios stiprina gebėjimus savarankiškai identifikuoti ir 

spręsti iškilusias problemas, siekiant ateityje išvengti galimų didesnių socialinių problemų ar 

socialinės rizikos.  

Nuo 2023 m. Kalvarijos savivaldybėje teikiamomis kompleksinėmis paslaugomis 

naudojosi 163 unikalūs asmenys. Paslaugas projekte teikė 2 psichologės, šeimos mediatorė, 

socialinė darbuotoja bei užimtumo specialistė. 

Aktyviausiai žmonės dalyvavo individualiose psichologo konsultacijose, kurių tikslas  yra 

padėti asmeniui rasti išeitį iš probleminių situacijų, stiprinti savivertę bei ugdyti įgūdžius spręsti 

kasdienius iššūkius šeimos santykiuose, visuomenėje, darbinėje aplinkoje. Kai kuriais atvejais 

individualios konsultacijos buvo pagalba susitaikant su užklupusia liga, kartais netekus artimojo 

arba ieškant būdų netinkamam vaikų elgesiui spręsti. Žmonės aktyviai dalyvavo grupinėse 

konsultacijose, skirtose ugdyti įgūdžius valdyti stresą, nepasiduoti jo įtakai, išmokti įvairių 

atsipalaidavimo būdų bei jų taikymo kasdieniame gyvenime.  

Žmonės aktyviai naudojosi šeimos mediacijos paslaugomis, kurių metu, su mediatoriaus 

pagalba, ieškojo abiem konfliktuojančioms pusėms priimtinų ginčo sprendimo būdų, priėmė 

bendrus sutarimus, susijusius su vaikų priežiūra bei išlaikymu tėvams gyvenant skyriumi. Projekte 

taip pat buvo organizuojamos ir vedamos suaugusiųjų Savitarpio pagalbos grupės, Socialinių 

įgūdžių ugdymo grupės vaikams ir paaugliams, Efektyvios tėvystės mokymai, Šeimos 

konsultavimas asmens (šeimos) namuose. 

Asmenys, dalyvavę Efektyvios tėvystės 

mokymuose, noriai naudojosi vaikų priežiūros 

paslauga, kurią teikė užimtumo specialistė tuo 

metu, kol jie dalyvavo veikloje. Teikiant 

Kompleksines paslaugas, buvo teikiama ir 

pavežėjimo paslauga, atokiose vietovėse 

gyvenantiems projekto dalyviams, kurie neturi 

galimybės naudotis viešuoju ar nuosavu 

transportu. Vaikų priežiūros ir pavežėjimo 

paslaugų dėka, projekto veiklos (Efektyvios 

tėvystės  mokymai, savitarpio pagalbos grupės, grupinės konsultacijos) tapo labiau prieinamos 

visiems Kalvarijos savivaldybės gyventojams. 

Buvo suteiktos: individualios konsultacijos 115 asm.; grupinės konsultacijos 78 asm.; savitarpio 

pagalbos grupės 20 asm.; socialinių įgūdžių ugdymas vaikams ir paaugliams 25 asm.; tėvystės 

mokymai 28 asm.; šeimos mediacija 66 asm.; šeimos konsultavimas 17 asm. 

 2025 m. planuojama plėsti teikiamas paslaugas, įtraukiant naujus specialistus, taip dar 

geriau atliepiant žmonių poreikius. 
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4. KALVARIJOS VAIKŲ DIENOS CENTRO ,,ŽINIUKAS“  

2024 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

Vilkaviškio vyskupijos Caritas Kalvarijos vaikų dienos centras ,,Žiniukas“, siekdamas 

ugdyti vaikų dvasinius, socialinius bei emocinius gebėjimus, toliau vykdė savo misiją, skirtą teikti 

kompleksinę pagalbą vaikams ir šeimoms, patiriančioms socialinę, ekonominę ar psichologinę 

atskirtį.  

2024 metų VDC ,,Žiniukas“ veiklos tikslai: 

• Teikti dvasinę ir socialinę pagalbą vaikams ir šeimoms.  

• Skatinti vaikų socialinį, emocinį ir intelektinį ugdymą. 

• Organizuoti prasmingą ir ugdančią veiklą, atitinkančią vaikų poreikius ir interesus.  

• Bendradarbiauti su vietos bendruomene ir socialiniais partneriais, religinėmis 

organizacijomis.  

2024 m. vaikų dienos centrą lankė 35 vaikai iš 21 šeimos. Tarp jų 2 mergaitės iš Ukrainos, 

2 vaikai turintys negalią, 12 vaikų turintys specialiųjų ugdymosi poreikių. Vaikai Dienos centre 

turėjo galimybę lankytis 4 val. per dieną (nuo 13.30 iki 17.30 val.), 5 dienas per savaitę. Kiekvieną 

darbo dieną vaikai buvo maitinami. Buvo 

organizuojami vaikų individualius gebėjimus 

ugdantys užsiėmimai (dailės, rankdarbių, futbolo, 

krepšinio, judrių žaidimų ir kt.), edukacinės veiklos, 

skirtos socialiniams ir emociniams įgūdžiams 

stiprinti, išvykos, filmų peržiūros, diskusijos, stalo 

žaidimai, edukacinės pamokėlės, vykdoma prevencinė veikla, kurią padėjo vykdyti Kalvarijos 

bendruomenės pareigūnė.  

 

      

 

 

 

 

 

 

Vaikai lydimi darbuotojų mokėsi atlikti įvairius kasdienės buities , ugdančius jų savarankiškumą.  

Neužmiršome aplankyti ir savo vyresniųjų draugų iš Kalvarijos sav. socialinių paslaugų centro.  
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Taip pat puoselėjome vaikų ir jų šeimų dvasines vertybes, 

vykdėme dvasinio ugdymo valandėles, dalyvavome Šv. Mišiose, 

atlaiduose, lankėme mirusiųjų kapus, meldėmės už mirusiuosius.   

Buvo teikiama pagalba ruošiant namų darbus. Organizuoti 

bendruomeniniai susitikimai, skirti stiprinti šeimos ir vaikų 

tarpusavio santykius. Visos VDC 

lankytojų šeimų sulaukė 

psichologinės, socialinės ar materialinės paramos: 

• Rugsėjo pirmajai visiems lankytojams buvo padovanota 

įvairių mokyklinių reikmenų – po 2-4 sąsiuvinius, 

flomasteriai, spalvotas popierius, pieštukai, trintukai, piešimo 

sąsiuvinis. 2 vaikams nupirkta pratybų sąsiuviniai.  

• Bendradarbiaujant su labdaros ir paramos fondu ,,Maisto bankas“ maistas buvo dalinamas 

šeimoms 2 kartus per savaitę.  

• Atsižvelgiant į šeimų poreikius ir VDC galimybes, buvo teikiama parama daiktais, 

drabužiais, avalyne, kuprinėmis, higienos priemonėmis.  

Keičiantis informacija, dalyvaujant bendruose renginiuose ar užsiėmimuose, stiprintas 

bendradarbiavimas su Kalvarijos gimnazija, Kalvarijos sav. Jungėnų ir Akmenynų  

pagrindinėmis mokyklomis. Kalvarijos seniūnija, Kalvarijos socialinių paslaugų centru, 

Kalvarijos kultūros centru, Kalvarijos savivaldybės socialinių paslaugų skyriumi, policija.  

 

Rugsėjo pirmąją pristatėme savo veiklą 

Kalvarijos savivaldybės organizacijų mugėje, 

kurią organizavo, Kalvarijos kultūros centras.  

 

 

 

 

Rugsėjo 27 d. dalyvavome  Vaikų dienos centrų vasaros sporto ir 

pramogų festivalyje ,,Saulės vaikai2024“, Varėnoje.  

 

 

       
Kalvarijos meno mokyklos mokiniai mums dovanojo nuostabiai atliekamus kūrinius, 

supažindino su liaudiškais muzikos instrumentais bei leido patiems prie jų prisiliesti ir pagroti. 
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Šv. Velykų laikotarpis "Žiniukyje" buvo darbingas ir kūrybingas. Belaukiant gražiausios 

pavasario šventės, puošėme centro patalpas, įvairiais būdais marginome margučius, ruošėme 

velykinius sveikinimus, kuriuos dovanojome savo kaimynams, savo rankomis vaikai siuvo ir 

dekoravo zuikius. Aplankėme ir Šv. Velykų proga pasveikinome Kalvarijos parapijos kleboną 

Algirdą Žukauską. 

2024 m. vykdėme Kalvarijos savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos finansuotą projektą  ,,Būk sveikas, aktyvus ir laimingas!“. Projektui buvo gauta 

1732,50 eurų. Projekto metu Organizavome užsiėmimus apie sveiką gyvenseną, vykome į 

Druskininkų vandens parką, pramogavome batutų parke ir laisvojo laipiojimo centre Kaune, 

sportavome Kalvarijos dažasvydžio aikštelėje. Gamino sveikuoliškus kokteilius, vaisių salotas.  
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VDC darbuotojai: 

Socialinė darbuotoja dirba 115 val./mėnesį 

Dvasinio ugdymo vadovė 70 val./mėnesį 

Užimtumo specialistė 115 val./mėnesį  

VDC vadovė 25 val./mėnesį 

Buhalterė 25 val./mėnesį 

Rugsėjo - lapkričio mėn. 1 būsima socialinė darbuotoja mūsų dienos centre atliko praktiką.  

 

Iššūkiai su kuriais susiduriame: Tėvų atsakomybės jausmo perkėlimas darbuotojui, 

pasyvus tėvų įsitraukimas. Vis pasyviau tėvai įsitraukia į vaikų dienos centro veiklą. Vis sunkiau 

juos prisikvieti dalyvauti bendroje veikloje, padiskutuoti, pasikalbėti. Labai retai tėvai patys 

domisi dienos centro veikla. Vis dažniau išgirstame ,,Jūs čia kažką darykit, nes aš nesusitvarkau“. 

  

Planai 2025 m.  

• Plėsti centro veiklas, siekiant ugdyto VDC lankytojų socialinius įgūdžius.  

• Siekti artimesnio bendravimo su lankytojų šeimomis.  

• Tobulinti darbuotojų kvalifikaciją.  

• Susiremontuoti tvorą.  

 

NUOŠIRDŽIAI DĖKOJAME  

Vilkaviškio vyskupijai – už materialinę, dvasinę ir emocinę paramą. 

Kalvarijos savivaldybei – už finansinį palaikymą. 

Kalvarijos parapijos klebonui A.Žukauskui už dvasinį ir emocinį palaikymą. 

UAB ,,AJ Kalvarija“ – už padovanotus pufus. 

Labdaros ir paramos fondui ,,Maisto bankas“ – už maisto produktus. 

Visiems partneriams, rėmėjams, kaimynams, kurie prisidėjo prie centro veiklos ir padėjo 

kurti gražesnę vaikų ateitį. 

 

Visas savo veiklas viešiname socialiniame tinkle 

https://www.facebook.com/ziniukas.ziniukas.1 ir Vilkaviškio vyskupijos Caritas svetainėje 

www.vvcaritas.lt 

 

 

Vilkaviškio vyskupijos Caritas 

Kalvarijos vaikų dienos centro ,,Žiniukas” ataskaitą parengė vadovė Renata Jarimavičienė 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/ziniukas.ziniukas.1
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5. PAGALBA UKRAINOS KARO PABĖGĖLIAMS 

 

Nuo 2024 m. sausio 2 d. iki 2024 m. gruodžio 31 d. Vilkaviškio vyskupijos Caritas teikė 

pagalbą pabėgėliams iš Ukrainos. Jiems buvo suteikta pagalba tarpininkaujant dėl apgyvendinimo 

Avikilų k. Marijampolės sav., teikta socialinė ir psichologinė 

pagalba, padėta drabužiais ir maistu, suteiktos „Maximos“ 

kortelės, vitaminai ir kt. Administruotas pagalbos teikimas 

ukrainiečiams: Šakių, Lazdijų ir Kalvarijos vyskupijų Caritas 

dekanatuose. Pagalbą per 2024 metus gavo: Marijampolėje – 

40 asmenų; Kalvarijoje – 4 asmenys; Šakiuose –  26 asmenys; 

Lazdijuose – 7 asmenys. 

Nuo 2024 m. spalio 17 d. iki 2024 m. gruodžio 14 d. 

Vilkaviškio vyskupijos Caritas pagalbos centre 

„Rūpintojėlis“ vyko šnekamosios lietuvių kalbos mokymai pabėgėliams iš Ukrainos. Du kartų per 

savaitę vykę užsiėmimai, skirti Ukrainos karo pabėgėliams, sulaukė didelio susidomėjimo. Šių 

mokymų metu dalyviai ne tik įgijo pagrindinius lietuvių 

kalbos įgūdžius, bet ir tobulino bendravimo gebėjimus, 

susipažino su vietos kultūra bei tradicijomis, kas palengvino 

jų integraciją į lietuvišką visuomenę. Grupės dalyvių 

skaičius per palyginti trumpą išaugo nuo 5 iki 19 unikalių 

asmenų. Šis aktyvus dalyvavimas rodo stiprų norą mokytis 

lietuvių kalbą ir norą prisitaikyti prie naujos aplinkos. 

Pastebėta, kad tokie užsiėmimai stiprina ukrainiečių 

bendruomeniškumą ir pasitikėjimą savimi, padedant 

lengviau įveikti kasdienius iššūkius gyvenant Lietuvoje.  

Projekte dalyvavo: 19 asmenų.  Projektas finansuotas Lietuvos Caritas biudžeto lėšomis. 

 

     

6. ASMENINIO ASISTENTO PAGALBA 

 

Asmeninė pagalba asmenims su negalia teikiama penkias dienas per savaitę. Pagalbos 

tikslas – atsižvelgiant į individualius asmens poreikius, suteikti jam individualią pagalbą namuose 

ir viešojoje aplinkoje (palydint ir komunikuojant), kuri padėtų jam gyventi savarankiškai ir veikti 

visose gyvenimo srityse. Asmeninės pagalbos teikimo laikas ir trukmė (dienų, valandų skaičius) 

nustatomi atsižvelgiant į individualius asmens poreikius. 
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Pagalba suteikta 27 asmenims, (iš jų 3 vaikai, 24 suaugę asmenys) turintiems fizinę, 

psichosocialinę, intelekto, raidos, regos ir kompleksinę negalią. Asmeninę pagalbą teikia 23 

asmeninių asistentų. Paslaugų teikimas finansuotas LR socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos biudžeto lėšomis. 

Asmeninė pagalba asmeninės pagalbos gavėjams buvo 

teikiama iš anksto suderinus laiką su asmeninės pagalbos gavėju. 

Asmeniniai asistentai pagalbą asmenims su negalia teikė šiose 

veiklose: 

• Asmens higiena - padėjo pasirūpinti asmenine higiena, 

prausiantis, maudantis, paruošiant rūbus pagal sezoną, velkantis 

rūbus, aunantis batus. 

• Mityba – pagalba parenkant ir perkant maisto produktus, 

parnešant krepšius iš parduotuvės, gaminant karštą maistą. 

• Judėjimas / mobilumas – pagalba atsisėdant, atsistojant, 

lipant laiptais, persikeliant asmeniui į asmens su negalia vežimėlį, 

jį stumiant. Teikta palydėjimo paslauga vykstant į parduotuvę, 

banką, laisvalaikio praleidimo vietą, sveikatos priežiūros ar kitas viešąsias paslaugas teikiančias 

įstaigas.  

• Socialiniai santykiai ir aplinka – pagalba orientuojantis laike, planuojant dienos darbus, 

susikalbant asmeniui su sveikatos priežiūros ir kt. viešąsias paslaugas teikiančių įstaigų 

darbuotojais, užmezgant ryšius su kitais asmenimis, juos palaikant. Užtikrinant saugumą, 

organizuojant ir leidžiant laisvalaikį. Pagalba planuojant mėnesio biudžetą, apmokant sąskaitas. 

Užregistruojant pas gydytojus ir primenant vizitus pas juos, vartojant vaistus ir kt.  

Lėšos asmeninei pagalbai teikti panaudotos asmeninių asistentų darbo užmokesčiui, 

Sodros įmokoms, administravimui, nuvykimui nuo vieno kliento pas kitą kuro išlaidoms padengti. 

Asmeninės pagalbos teikimas buvo viešinamas Vilkaviškio vyskupijos Caritas 

internetinėje svetainėje adresu www.vvcaritas.lt, Facebook paskyroje,    

Taip pat Vilkaviškio vyskupijos Caritas asmeniniai asistentai dalyvavo mokymuose, 

seminaruose, dalinosi gerąja patirtimi.     

 

7.  SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS (PAGALBOS Į NAMUS)  

PASLAUGOS 

 

Tai asmens namuose teikiamos paslaugos, padedančios asmeniui (šeimai) tvarkytis buityje, 

rūpintis asmeniniu gyvenimu ir dalyvauti visuomenės gyvenime. Socialinės priežiūros (pagalbos į 

namus) paslaugos buvo teikiamos nuo 2024-01-02 iki 2024-12-31, 5 dienas per savaitę, pagal   

Marijampolės savivaldybės administracijos priimtą sprendimą. Socialinės priežiūros (pagalbos į 

namus) paslaugos suteiktos 91 asmeniui (suaugusiems asmenims su negalia ir jų šeimoms, 

senyvo amžiaus asmenims ir jų šeimoms, socialinę riziką patiriančios šeimoms). Paslaugų teikimas 

finansuotas Marijampolės savivaldybės biudžeto lėšomis. Socialinės priežiūros (pagalbos į 

namus) paslaugas teikia 25 individualios priežiūros darbuotojų. 
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Socialinės priežiūros (pagalbos į namus) paslaugos buvo organizuojamos ir teikiamos 

asmens namuose nuo 2 iki 10 valandų per savaitę, darbo dienomis. 

Paslaugų teikimo dažnumas priklausė nuo individualaus asmens 

(šeimos) paslaugos poreikio. Socialinės priežiūros (pagalbos į namus) 

paslaugos buvo teiktos šiose srityse: maisto produktų nupirkimas ir 

pristatymas; sveikatos priežiūros paslaugų organizavimas; 

tarpininkavimas ir atstovavimas; pagalba 

buityje ir namų ruošoje; maitinimo 

organizavimas; pagalba ruošiant maistą; 

higienos priežiūrą; bendravimas. 

Lėšos Socialinės priežiūros 

(pagalbos į namus) paslaugoms teikti panaudotos individualios 

priežiūros darbuotojų darbo užmokesčiui, Sodros įmokoms, 

administravimui ir kt. 

Socialinės priežiūros (pagalbos į namus) paslaugų teikimas 

buvo viešinamas Vilkaviškio vyskupijos Caritas internetinėje 

svetainėje adresu www.vvcaritas.lt, Facebook paskyroje. 

Taip pat Vilkaviškio vyskupijos Caritas individualios 

priežiūros darbuotojai dalyvavo mokymuose, seminaruose, dalinosi 

gerąja patirtimi. 

 

8. DIENOS SOCIALINĖS GLOBOS ASMENS NAMUOSE PASLAUGOS 

Paslauga teikiams suaugusiems asmenis su sunkia negalia, kuriems teisės aktų tvarka 

nustatytas šių paslaugų poreikis (paslaugų trukmė nustatoma individualiai vertinant poreikį, 

atsižvelgiant į asmens sveikatos būklę, socialinį ir fizinį savarankiškumą, gyvenimo ir buities 

sąlygas bei šeimos narių galimybes padėti), pagal sudarytą individualų planą. Šias paslaugas gavo 

10 asmenų su sunkia negalia. Paslaugą teikė 13 individulios priežiūros darbuotojų. Paslaugų 

teikimas finansuotas LR socialinės apsaugos ir darbo ministerijos biudžeto lėšomis. 

 

9. SOCIALINĖ REABILITACIJA ASMENIMS SU NEGALIA BENDRUOMENĖJE 

 Vilkaviškio vyskupijos Caritas nuo 2024 m. vasario mėnesio pradėjo teikti akredituotą 

socialinės priežiūros paslaugą – socialinę reabilitaciją asmenims su negalia bendruomenėje. 

Teikiamos dvi paslaugos: socialinių ir kasdienių savarankiško gyvenimo įgūdžių, gebėjimų 

ugdymas ir (ar) palaikymas, ir (ar) atkūrimas; darbinių įgūdžių ugdymas – užimtumo būrelis „Aš 

galiu“; profesinis konsultavimas ir orientavimas. Socialinės reabilitacijos paslaugą gauna 18 

asmenų, kurie lankosi tris kartus per savaitę po tris valandas. Paslauga teikiama pirmadienį, 

antradienį ir penktadienį nuo 10 iki 13 val. Per šį laikotarpį atsižvelgiant pagal individualius 
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asmenų su negalia poreikius buvo organizuojamos įvairios paskaitos ekskursijos, parodų muziejų 

lankymas. Taip pat asmenys su negalia buvo mokomi finansinio raštingumo, laiko planavimo, 

kominikavimo ir bendravimo įgūdžių. Buvo teikiamos individualios konsultacijos pagal asmenų 

poreikius. Užimtumo būrelyje „Aš galiu“ asmenys su negalia buvo mokomi įvairių rankdarbių 

gaminimo technikų, tokių kaip atvirukų, muilų, dekoracijų iš gipso gamyba. Surengtos dvi parodos 

Marijampolės Petro Kriaučiūno viešojoje bibliotekoje ir Kalvarijos savivaldybės viešojoje 

bibliotekoje. Dalyvavo kompiuterinio raštingumo mokymuose, ugdė įgūdžius kaip naudotis 

išmaniaisiais įrenginiais (išmaniuoju telefonu, planšete, kompiuteriu). Marijampolės Profesinio 

rengimo centre dalyvavo užsiėmime ir susipažino su padavėjo ir barmeno specialybe, turėjo 

galimybę pabendrauti su šios profesijos mokytojomis ir plačiau sužinoti apie šią profesiją. 

Bendradarbiaujant su Karjeros centru, ateityje planuojama darbingo amžiaus asmenis su negalia 

supažindinti su kitomis specialybėmis profesinio rengimo centre. Taip pat darbingo amžiaus 

asmenys su negalia buvo konsultuojami profesinio orietavimo ir konsultavimo klausimais, pagal 

asmeninius gabumus, gebėjimus, darbo rinkos reikalavimus bei poreikius.  Buvo įgyvendintas 

projektas iš Marijampolės savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos. 

Pagal projektą buvo surengti du terapiniai užsiėmimai ir vienos dienos sveikatinimosi stovykla 

Birštone. Bendradarbiavome su kitomis socialinių paslaugų įstaigomis iš Marijampolės, 

Kalvarijos ir Prienų. 

 

10. PROJEKTAS  SKIRTAS SOCIALINĖS INTEGRACIJOS PASLAUGOMS IŠ 

LAISVĖS  ATĖMIMO BAUSMĖS ATLIKIMO VIETŲ PALEIDŽIAMIEMS 

(PALEISTIEMS) ASMENIMS TEIKTI MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖJE 

 

 

Projekto įgyvendinimas turėjo teigiamą įtaką asmenims atlikusiems bausmę ir grįžusiems 

iš laisvės atėmimo bausmės atlikimo vietos. Asmenys buvo pasitikti socialinio darbuotojo, 

užsimezgė su jais ryšys, priėmė pirminę pagalbą, tapo atviresni, išsakė esamas aktualias problemas. 

Buvo teikiama individuali pagalba, tai konsultavimas, tarpininkavimas, palydėjimas, maitinimo 
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organizavimas, bei kitos bendrosios paslaugos. Daugumai asmenų aktuali problema, tai 

gyvenamoji vieta, nes ne visi šeimos nariai ar giminaičiai sutiko priimti gyventi į savo šeimą, 

darbas, sveikatos problemos, šeimos gydytojo pasirinkimas. Tarpininkauta dėl laikino 

apnakvindinimo Laikinuosiuose nakvynės namuose. Priėmė palydėjimo paslaugą į viešąsias 

paslaugas teikiančias įstaigas: registruojantis užimtumo  tarnyboje, kreipiantis į Marijampolės 

savivaldybės administraciją, dėl socialinio būsto skyrimo, vienkartinės pašalpos asmeniui, 

atlikusiam bausmę laisvės atėmimo įstaigoje. Įsidarbinimo problemas vieni sprendė savarankiškai, 

kitiems buvo teikiama pagalba darbo paieškoje. Vienas asmuo, dėl tam tikrų asmeninių priežasčių, 

negalėjo gyventi savame mieste, todėl tarpininkauta su kito miesto Carito nakvynės namais dėl 

apgyvendinimo, gyvenamos vietos deklaravimo ir įsidarbinimo. Vilkaviškio vyskupijos Caritas 

įgyvendinant projektą siekė suteikti visumą tarpusavyje susijusių paslaugų bausmę atlikusiems 

asmenims, kurios palengvintų jų socialinę integraciją, skatintų nenusikalsti. 

Socialinės integracijos paslaugos iš laisvės atėmimo bausmės atlikimo vietų 

paleidžiamiems (paleistiems) asmenims  Marijampolės savivaldybėje buvo teiktos 20 asmenų, 2 

kartus per savaitę, 10 val. per mėnesį. Buvo teikiamos tarpininkavimo, konsultavimo, informavimo, 

palydėjimo, individualios pagalbos, socialinių ryšių su artima aplinka atkūrimo ir stiprinimo, darbo 

paieškos ir įsidarbinimo paslaugos.  Devyniems asmenims suteikta pagalba  maisto produktais, 

MAXIMOS dovanų čekių kortelėmis, rūbais. Dėl vieno asmens  tarpininkauta su Carito nakvynės 

namais, esančiais kitame mieste, kadangi asmuo dėl tam tikrų asmeninių priežasčių turėjo išvykti 

iš savo gyvenamosios vietos. Vienam asmeniui suteikta laikino apnakvindinimo paslauga 

Marijampolės Laikinuosiuose nakvynės namuose.  Tarpininkauta su Marijampolės savivaldybės 

Paramos skyriaus specialistais dėl vienkartinės piniginės išmokos atlikusiems bausmę laisvės 

atėmimo įstaigoje. Devyniems asmenims skirta vienkartinė piniginė išmoka. Du asmenys pateikė 

prašymą socialiniam būstui gauti. Suteikta palydėjimo paslauga į Marijampolės Užimtumo tarnybą, 

sveikatos priežiūros, įsidarbinimo įstaigas. 

 

 

11. SOCIALINIO DARBUOTOJO TEIKIAMOS PASLAUGOS (DĖL UŽIMTUMO 

SKATINIMO IR MOTYVAVIMO PASLAUGŲ SKYRIMO NEDIRBANTIEMS IR 

PINIGINĘ PARAMĄ GAUNANTIEMS ASMENIMS) 

 

Projekte dalyvavo 32 asmenys. Buvo teikiamos socialinio darbuotojo paslaugos: 

informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas, palydėjimas iki įsidarbinimo, gydymo įstaigų, 

socialinių įgūdžių ugdymas. Konsultacijos vyko tris kartus savaitėje po 1 val. Tarpininkauta 

registruojant pas specialistus: 10 asmenų dalyvavo priklausomybės ligų konsultanto 

konsultacijose, 6 asmenims suteiktos psichologo konsultacijos, Marijampolės Visuomenės 

sveikatos biure. Į Psichikos sveikatos centrą psichiatro konsultacijai buvo palydėta 2 asmenys. 

Jiems paskirti vaistai alkoholio potraukiui suvaldyti.  Abu asmenys sėkmingai tęsia gydymąsi. 

Tarpininkauta registruojant pas specialistus (kardiologą, akių gydytoją, psichiatrą) Kauno 

klinikose. Bendrauta  su Marijampolės Užimtumo tarnybos tarpininke dėl asmens nukreipimo 

mokintis  “Profesijų spektre”, įgyti individualios priežiūros darbuotojos kvalifikaciją. Moteris  

sėkmingai tęsė mokslus, atliko praktiką Marijampolės Vilkaviškio vyskupijos Caritas. Keturi 
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asmenys palydėti į antstolių kontorą dėl esamų skolų išsiaiškinimo. Vienam iš jų  vaiko išlaikymo 

skola (8000 EUR) anuliuota, nes suaugusi dukra jų atsisakė.  Klientai buvo nuolat motyvuojami 

susirasti darbą. Bendrauta su įstaigų specialistais dėl įsidarbinimo. Penki asmenys dirbo pagal 

darbdavio išrašomus kvitus.  

Socialinė darbuotoja Dalia Baltrūnaitienė 

 

II. VYKDOMOS AKCIJOS 

12. AKCIJA ,,DOSNUMO KREPŠELIS”  

  Kylant bendram pragyvenimo lygiui alkstančiųjų ne mažėja, o daugėja. Kaip parodė 

Nacionalinio skurdo mažinimo organizacijų tinklo apklausa, Lietuvoje maisto trūksta kas 

septintam. Praėjusiais metais trūko kas devintam. Prasidėjus šildymo 

sezonui Caritas sulaukia vis daugiau paramos maistu prašymų, todėl 

pirmą kartą visoje šalyje 2024 m. vykdė iniciatyvą „Dosnumo 

krepšelis“. 17 tūkstančių. Tiek Dosnumo krepšelių su prašomų 

paaukoti ilgo galiojimo maisto produktų sąrašais Caritas paruošė 

dalijimui įmonėse, įstaigose, organizacijose, mokyklose, darbo ar 

draugų kolektyvams, šeimoms, pavieniams geradariams. Po lapkričio 

17-osios – Vargstančiųjų dienos – pripildytus „Dosnumo krepšelius“ 

Carito savanoriai neš vienišiems, sergantiems, kitų sunkumų 

patiriantiems žmonėms. Vargstančiųjų diena, iki kurios pildėme 

„Dosnumo krepšelius“, skirta atkreipti dėmesį į skirtingus vargo 

veidus ir kokia turėtų būti mūsų laikysena jo akivaizdoje. Šiemet 

minimų Maldos metų Žinioje Vargstančiųjų dienai popiežius 

Pranciškus primena: „Vargšo malda kyla Viešpatį“.„Dosnumo krepšelio“ tikslai: padėti maistu 

patiriantiems sunkumų, su kiekvienu susitinkant veidas į veidą; idinti socialinį jautrumą 

pakviečiant vietos bendruomenes solidarumui su stokojančiais savo aplinkoje; skleisti 

Vargstančiųjų dienos Žinią, pakviečiant bendruomenes prisidėti prie konkretaus meilės artimui 

darbo, stiprinti vietos bendruomenių ir Carito bendradarbiavimą rūpinantis žmonėmis, kurie 

patiria sunkumų.  

 Vilkaviškio vyskupijos Caritas su dekanatų Caritas pagalba išdalino 1642 krepšelius 

stokojantiems maisto produktų. 

 

 

13. AKCIJA ,,NEMOKAMA TEISINĖ PAGALBA” 

 Jau 9 metus Lietuvos advokatūros bendruomenė dovanojo savo teisines žinias 

nepasiturintiems ir nusikaltimų aukoms ir kviečia į nemokamas (pro bono) konsultacijas su teisės 

srities profesionalais. Ši gerumo akcija truko dvi savaites - lapkričio paskutinę ir gruodžio pirmą 

savaitę, bendradarbiaujant su Lietuvos Caritas ir Kovos su prekyba žmonėmis ir išnaudojimu 

centru (KOPŽI). Vilkaviškio vyskupijoje teisine pagalba pasinaudojo 43 asmenys. 

https://www.caritas.lt/news/vargso-malda-kyla-i-dieva-primena-popiezius-zinioje-vargstanciuju-dienai
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14. AKCIJA ,,GERUMAS MUS VIENIJA” 

Kalėdų laukimas neįsivaizduojamas be gerumo darbų, kaip Advento pradžia – be tradicinės 

Carito žvakelių „Gerumas mus vienija“ iniciatyvos. Jau 27 kartą visoje Lietuvoje Caritas į miestus 

bei miestelius iškeliavo net 60 tūkst. žvakelių. Vilkaviškio vyskupijoje buvo išdalinta 11 852 

žvakelių. 

„Gerumas mus vienija“ žvakelę kaip padėką ir šviesos linkėjimą Carito savanoriai 

dovanojo kiekvienam, paaukojusiam pagalbai sunkiai besiverčiančioms šeimoms, vaikams, 

vienišiems seneliams, ligoniams, nelaimių ištiktiems žmonėms. 

 Iš „Gerumas mus vienija“ lėšų buvo padėta du vaikus auginančiai vienišai mamai. Moteris 

su vaikais gavo gana apleistą socialinį būstą, tačiau nerizikavo eilėje laukti geresnio, nes mokėti 

nuomą gaunant minimalų atlyginimą jai – nepakeliama našta. Socialinis būstas su patogumais, bet 

reikia remonto. Caritas parūpino šaldytuvą, virtuvines spinteles, vaikams – lovas.  Ši moteris 

stengiasi ir Caritui padedant grįžo į darbo rinką, augina 5 metų dukrytę ir 11-metį sūnų. Dažnai 

pagalbos kreipiasi vyrai ar moterys su vienokia ar kitokia negalia. Prašo Carito pagalbos, nes 

sugedo skalbyklė, viryklė. Neretai prašo padėti įsigyti akinius, kurie nekompensuojami.   

Kiekviena „Gerumas mus vienija“ žvakelė – sunkumų patiriančio žmogaus rankų paliesta. 

Carito žvakių dirbtuvėje kartu su savanoriais jas liejantys pažeidžiami žmonės stiprina bendravimo 

komandoje, laiko, darbų planavimo bei socialinius įgūdžius, kad galėtų lengviau integruotis į darbo 

rinką. Aukojantys Caritui prisideda prie šių darbo vietų išlaikymo. Per 2024 m. buvo suteikta 

parama Vilkaviškio vyskupijoje gyvenančioms šeimoms už 18 693,26 eurų. 

 

 

 

IŠPATINTŲ ŽVAKELIŲ KIEKIAI 

DEKANATUOSE 

2017 m. išplatinta 4 256 vnt. 

2018 m. išplatinta 5 920 vnt. 

2019 m. išplatinta 8 787 vnt. 

2020 m. išplatinta 6 554 vnt. 

2021 m. išplatinta  9 050 vnt. 

2022 m. išplatinta 13 173 vnt. 

2023 m. išplatinta 12 553 vnt. 

2024 m. išplatinta 11 852 vnt. 

 

 

 

 

 

DEKANATAI  IŠPLATINTŲ 

ŽVAKELIŲ 

KIEKIAI   

VNT. 

Prienų dekanatas 650 

Marijampolės dekanatas 3282 

Vilkaviškio dekanatas 1750 

Aleksoto dekanatas 2900 

Alytaus dekanatas 800 

Lazdijų dekanatas 870 

Šakių dekanatas 1600 

Viso išplatintų žvakelių 

kiekis vnt. 

11 852 
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III. VILAKVIŠKIO VYSKUPIJOS PARAPIJOSE VEIKIANTYS 

 CARITAS CENTRAI 

 

Vilkaviškio vyskupijos Caritas yra nevyriausybinė organizacija veikianti regioniniu 

lygmeniu ir savo sudėtyje jungianti 53 parapijų Caritas, siekiančius bendrų tikslų.  

   Vilkaviškio vyskupijos Caritas statuto 17 straipsnis pažymi, kad „Vilkaviškio vyskupijos 

Caritas misijos įgyvendinimo laukas yra Vilkaviškio vyskupijos teritorija, kuri pagal Bažnyčios 

teisę skirstoma į dekanatus, o dekanatai į parapijas. Vilkaviškio vyskupija suskirstyta į 7 

dekanatus, kurie suskirstyti į parapijas“ ir <...Caritas dekanato vedeja/as koordinuoja parapijų 

Caritas veiklą. Dekanato Caritas vedeja/as nustatytu terminu, teikia dekanato parapijų metines 

veiklos ataskaitas Vilkaviškio vyskupijos Caritas.“ 

 Vilkaviškio vyskupijos teritoriją sudaro 7 dekanatai, kuriuose veikia 53 parapijų Caritai. 

Vilkaviškio vyskupijos Caritas dalyvauja ne tik parapijos Caritas steigime bet ir teikia pagalbą 

parapijų Caritams skatinant parapijos bendruomenes karitatyvinei veiklai, atstovauja Vilkaviškio 

vyskupijos parapijų Caritas ir karitatyvines tarnystės Lietuvos Caritas taryboje ir kituose 

bendradarbiavimo tinkluose ir k.t.   

 Žemiau pateikiame Vilkaviškio vyskupijoje veikiančius parapijų Caritas ir turimus 

savanorių skaičius, bendras savanorių skaičius – 410 asm. : 

Eilės 

numeris 

Vilkaviškio vyskupijos teritorijoje esantys dekanatai ir parapijos 

 

Savanorių 

skaičius 

 Aleksoto dekanatas Viso 33 

1. Tabariškių Kristaus Karaliaus parapijos Caritas 8 

2. Garliavos Švč. Trejybės parapijos Caritas 12 

3. Aleksoto Šv. Kazimiero parapijos Caritas 3 

4. Ežerėlio Švč. Antano Paduviečio parapijos Caritas 4 

5. Aukštosios Panemunės Švč. M. Marijos Vardo parapijos Caritas - 

6. Rokų Šv. Antano Paduviečio parapijos Caritas 6 

 Alytaus dekanatas Viso 61 

7. Alytaus Šv. Angelų Sargų parapijos Caritas 20 

8. Ūdrijos Švč. Jėzaus Širdies parapijos Caritas 3 
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9. Rumbonių Švč. Trejybės parapijos Caritas 18 

10. Miroslavo Švč. Trejybės parapijos Caritas 3 

11. Alytaus Šv. Brunono Kverfurtiečio parapijos Caritas 2 

12. Alytaus Šv. Kazimiero parapijos Caritas 4 

13. Alytaus Švč. M. Marijos Krikščionių Pagalbos parapijos Caritas 8 

14. Krokialaukio Kristaus Atsimainymo parapijos Caritas 3 

 Lazdijų dekanatas  Viso 80 

15. Kapčiamiesčio Dievo Apvaizdos parapijos Caritas - 

16. Krosnos Šv. apašt. evang. Mato parapijos Caritas 11 

17. Lazdijų Šv. Onos parapijos Caritas 15 

18. Rudaminos Švč. Trejybės parapijos Caritas  3 

19. Šeštokų Švč. M. Marijos Nuolatinės Gelbėtojos parapijos Caritas  20 

20. Veisiejų Šv. Jurgio parapijos Caritas  16 

21. Būdviečio Jėzaus Nazariečio parapijos Caritas  - 

22. Leipalingio Švč. M. Marijos Ėmimo į dangų parapijos Caritas  15 

 Marijampolės dekanatas Viso 94 

23. Igliaukos Šv. Kazimiero parapijos Caritas 7 

24. Kalvarijos Švč. M. Marijos Vardo parapijos Caritas 9 

25. Kazlų Rūdos Švč. Jėzaus Širdies parapijos Caritas  20 

26. Liudvinavo Šv. Liudviko parapijos Caritas  3 

27. Marijampolės Šv. arkang. Mykolo mažosios bazilikos parapijos Caritas  15 

28. Marijampolės Šv. Jono Pauliaus II parapijos Caritas 10 

29. Marijampolės Šv. Vincento Pauliečio parapijos Caritas 10 

30. Patilčių Šv. Petro Išvadavimo parapijos Caritas 4 

31. Sasnavos Švč. M. Marijos Vardo parapijos Caritas 16 

 Prienų dekanatas Viso 23 
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32. Balbieriškio Švč. M. Marijos Rožančinės parapijos Caritas 8 

 Prienų Kristaus Apsireiškimo parapijos Caritas 10 

 Šilavoto Švč. Jėzaus Širdies bažnyčia 2 

33. Išlaužo Švč. Mergelės Marijos Krikščionių Pagalbos bažnyčia 3 

 Šakių dekanatas Viso 48 

34. Šakių Šv. Jono Krikštytojo parapijos Caritas 10 

35. Lukšių Šv. Juozapo parapijos Caritas 5 

36. Lekėčių Šv. Kazimiero parapijos Caritas 4 

37. Gelgaudiškio Šv. Kryžiaus Išaukštinimo parapijos Caritas 8 

38. Griškabūdžio Kristaus Atsimainymo parapijos Caritas 1 

39. Ilguvos Šv. Kryžiaus Atradimo parapijos Caritas - 

40. Paežerėlio Šv. Angelų Sargų parapijos Caritas 1 

41. Slavikų Šv. Onos parapijos Caritas 3 

42. Kaimelio Šv. Arkangelo Mykolo parapijos Caritas 4 

43. Kudirkos Naumiesčio Šv. Kryžiaus Atradimo parapijos Caritas 3 

44. Paluobių Šv. Angelų Sargų parapijos Caritas 1 

45. Žvirgždaičių Švč. Jėzaus Širdies parapijos Caritas - 

46. Plokščių Švč. M. Marijos Vardo parapijos Caritas 2 

47. Sintautų Švč. M. Marijos Ėmimo į dangų parapijos Caritas 3 

48. Sudargo Šv. Jono Krikštytojo parapijos Caritas 3 

 Vilkaviškio dekanatas Viso 71 

49. Kybartų Eucharistinio Išganytojo parapijos Caritas  3 

50. Pajevonio Šv. Jono Krikštytojo parapijos Caritas 3 

51. Alvito Šv. Onos parapijos Caritas 17 

52. Virbalio Šv. arkang. Mykolo parapijos Caritas 8 

53. Bartninkų Šv. apašt. Petro ir Pauliaus parapijos Caritas 5 

https://lt.wikipedia.org/wiki/%C5%A0ilavoto_%C5%A0v%C4%8D._J%C4%97zaus_%C5%A0irdies_ba%C5%BEny%C4%8Dia
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54. Pilviškių Švč. Trejybės parapijos Caritas 4 

55. Žaliosios Šv. Roko parapijos Caritas 7 

56. Lankeliškių Švč. Trejybės parapijos Caritas  3 

57. Vilkaviškio Švč. M. Marijos Apsilankymo parapijos Caritas 21 
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IV. VILKAVIŠKIO VYSKUPIJOS CARITAS DEKANATŲ ATASKAITOS 

15. MARIJAMPOLĖS DEKANATO CARITAS VEIKOS ATSKAITOS 

 

MARIJAMPOLĖS ŠV. JONO PAULIAUS II PARAPIJA 

Akcijos ,,Gerumas mus vienija” metu išplatinome 354 žvakeles. Iš viso akcijos metu 

surinkta 860 Eur aukų. Už surinktas lėšas 2024 m. pagerinome buitį ir būtį sunkiai 

besiverčiantiems žmonėms. Vienišam senoliui, gyvenančiam socialiniame būste iš surinktų akcijos 

pinigų nupirkta sofa-lova miegojimui ir skalbimo mašina, padovanota pagalvė ir antklodė.  

                                  

Jauna šeima su 4 mažamečiais vaikučiais išsinuomojo butą. Butas buvo apleistas ir 

neprižiūrėtas, sąlygos antisanitarinės. Už surinktus pinigus buvo išvalytas ir sutvarkytas butas, 

padaryta dezinfekcija, uždėti nauji karnizai ir pakabintos užuolaidos, nupirkta skalbimo mašina, 

dviem vaikams nupirkta dviaukštė lova su čiužiniais, kitą tokią pačią lovą padovanojo geri žmonės, 

nupirkti vaikams patalynės komplektai, priemonės švaros palaikymui namuose, pajungta dujinė 

viryklė. 

                            
 

Vienišam vyrui, gyvenančiam socialiniame bute bendrabutyje, gaunančiam mažas pajamas 

ir neišgalinčiam susimokėti už elektrą, reikėjo būtinai pakeisti seną šaldytuvą, kuris naudojo daug 
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elektros, viduje nešaldė ir buvo apipelijęs.  Iš akcijos pinigų nupirkome ir padovanojome 

šaldytuvą. Daugeliui žmonių taip pat buvo nupirkta daug maisto ir būtiniausių vaistų. 

 

MARIJAMPOLĖS ŠV. ARKANGELO MYKOLO PARAPIJOS  

CARITAS ATASKAITA 

 

Kaip ir kasmet, praėjusiais metais Marijampolės šv. Arkangelo 

Mykolo parapijos Caritas vykdė įvairias veiklas. Šiai dienai turime 24 

savanorius, iš kurių 14 yra labai aktyvūs. Šioje apžvalgoje trumpai 

aptarsime ir pristatysime 2024 m. nuveiktus darbus.  

Viena reikšmingiausių ir svarbiausių Marijampolės Šv. Arkangelo Mykolo 

parapijos Caritas veiklų – parama maisto produktais. Savanorių komanda 

parsiveždavo „Maisto banko“ produktus iš Kauno ir Marijampolės Maisto 

banko skyrių, taip pat buvo vykdomos pavasario ir rudenio „Maisto 

banko“ akcijos ir vietiniuose prekybos centruose. Ieškant paramos 

galimybių, taip pat buvo kreiptasi ir į vietines 

įmones, galinčias pasidalinti savo produkcija. Tokiu tikslu buvo išsiųsti 

prašymai įmonėms „Mantinga“ ir „Pieno konservai“. Savanorių komanda 

rūpinosi ne tik paramos rinkimu, bet ir sandėliavimu, skirstymu bei 

dalinimu. Per 2024 m. maisto daviniais buvo paremti virš 600 asmenų. 

Davinių dalinimo akcijos vyko vieną, du kartus savaitėje ir jų metu buvo 

išdalinta 14 tonų maisto produktų.             Praeitais metais buvo aktyviai 

renkama parama ir Ukrainos kariams bei civiliams, dalyvaujama 

susitikimuose su Ukrainos kariais, įvairiapusiškai remiami karo 

pabėgėliai. Be to, Caritas patalpose buvo pinami maskuojamieji tinklai, karpomos kartono 

atraižos, vėliau panaudotos liejant fornto žvakes. Birželio mėnesį buvo dalyvaujama ir paramos 

Ukrainai koncerte „Mėlyna geltona mūsų širdyse“, kurio metu buvo surinkta 6958,84 EUR. 

Surinktos lėšos panaudotos humanitarinei pagalbai Ukrainoje. 

       

Bendradarbiaujant su Kauno klinikų kraujo centru, Marijampolėje buvo suorganizuotos  4 

donorystės akcijos, kuriose vidutiniškai dalyvaudavo 60 žmonių.  
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Marijampolės Šv. Arkangelo Mykolo parapijos Caritas taip pat aktyviai prisijungė ir prie 

Lietuvos Caritas akcijos „Dosnumo krepšelis“. Smagu, kad į šį kvietimą atsiliepė ne tik aukotojai, 

bet ir tie, kurių rankos prisidėjo ruošiant šuos krepšelius stokojantiesiem, pavyzdžiui, prie šios 

akcijos savo savanoryste prisijungė savanoriai iš McDonaldo. Iš viso šios akcijos metu buvo 

išdalinta 114 gerumo krepšelių.  

       

Verta paminėti ir kitus renginius, organizuojamus Carito savanorių, penktadienines arbatos 

ir bendrystės popietes, kurių metų ne tik vaišinamasi arbata bei užkandžiais, bendraujama, bet ir 

užsiimima įvairiomis praturtinančiomis, edukacinėmis veiklomis. Gavėnios metu buvo rišamos 

verbos, o lapkričio pabaigoje nupinta kelios dešimtys advento vainikų. Vėliau šie rankdarbiai buvo 

dovanojami Caritą aukomis parėmusiems parapijiečiams. Šiais metais bendrystės susitikimų metu 

planuojama lieti žvakeles, kuriomis būtų galima sudominti ir apdovanoti aukotojus. Keletą kartų 

per metus organizuojamos ir talkos, buriančios bendruomenę prasmingiems darbams, pavyzdžiui, 

aplinkos tvarkymui, bažnyčios puošimui prieš didesnes išklimes. Gruodžio 23-iąją buvo pirmą 

kartą surengta Kūčių vakarienė vienišiems žmonėms, kurioje dalyvavo 22 asmenys. Iš džiugių 

apsilankusiųjų atsiliepimų galima spręsti, kad tokia inicaityva yra prasminga ir itin reikalinga.    
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Advento laikotarpis buvo išties aktyvus ir darbingas parapijos Caritas savanoriams. 

Samgu, kad į šviesias ir prasmingas iniciatyvas įsijungia ir moksleiviai. Marijampolės marijonų 

gimnazijos auklėtiniai ir Marijampolės „Šaltininio“ progimnazijos bendruomenės paruošė apie 

200 vnt.  kalėdinių dovanėlių vaikams ir senjorams. Marijampolės „Žiburėlio“ mokykla - 

daugiafunkcinis centro bendruomenė parašė sveikinimų atvirutes. 

        

Gruodžio 26 - 29 d. mažuosius lankė pats Kalėdų senelis! Šios akcijos metu buvo aplankyta 

virš 50 šeimų ir išdalinta daugiau nei 100 dovanėlių įvairaus amžiaus vaikams.  

          

Marijampolės Šv. Arkangelo Mykolo parapijos Caritas stengiasi išmoningai patraukti 

žmonių dėmesį ir taip paskatinti auka ar parama palaikyti veiklą. Be tradicinių žvakučių Gerumas 

mus vienija akcijos, kuri buvo vykdoma ne tik bažnyčioje, bet prekybos centruose, buvo ruošiami 

ir kiti rankdarbiai, kurie traukė aukotojų akį. Bene sėkmingiausia galima laikyti verbų akciją, 

kurios metu buvo suaukota kiek daugiau nei 600 EUR.    

            

Caritas savanorių iniciatyva buvo pagamintas loterijos ratas, kuris įvairiose šventėse 

sulaukia nemažo žmonių dėmesio, norinčių už auką Caritas veiklai išbandyti savo laimę.  Caritas 
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bendruomenės nariai aktyviai dalyvauja ir šv. Ark. Mykolo parapijos veikloje: meldžiasi 

Adoracijoje, prisideda prie darbų atlaidų metu, puošia bažnyčią, pina vainikus, kuriais atlaidų metu 

dabinami švnetovės skliautai, o spalio mėnesį paruošė vaikų kampelį bažnyčioje. 

               

Pernai metais buvo gausiai teikiama parama ir atliepiant asmeninius stokojančiųjų 

poreikius: buvo teikiama materialinė pagalba ir nukentėjusiems dėl gaisro, ne vieną kartą 

pasirūpinta vienišų mamų, senelių ar neįgaliųjų pavėžėjimu. Vasarą buvo renkamos aukos 

sergantiesiems onkologinėmis ligomis, o už surinktus pinigus buvo įsigyti ir ligoniams nugabenti 

vaistai.  Atlikta ir daugybė kitų smulkių gerumo artimui darbų.  

Marijampolės šv. Ark. Mykolo parapijos Caritas skyrius visus metus 

kiekvieną darbo dieną teikė paramą drabužiais ir kitais namų apyvokos 

daiktais, slaugos reikmenimis. Kasdien čia skubėjo ne tik stokojantieji, 

kurių materialinius poreikius visada buvo stengiamasi atliepti (nuo rūbų 

iki buitinės technikos ar baldų), bet ir dosnūs bei sąmoningi 

marijampoliečiai, kurie dalinosi drabužiais, žaislais ir kitais namų 

apyvokos daiktais, taip ne tik suteikdami galimybę praturtinti savo 

artimo buitį, bet ir tvariau pasielgit su 

nebenaudojamais daiktais. Taigi, tokia iš rankų į rankas keliaujančių 

daiktų grandinė ne tik liudija žmonių gerumą, bet ir sąmoningą, tvarų ir 

atsakingą požiūrį į aplinką. Dalis daiktų, drabužių buvo gabenami ir į 

Marijampolės ligoninės gimdymo skyrių, bei palaikomojo gydymo ir 

slaugos skyrių. Parama buvo tiekta ir į atokesnius miestelius bei kaimus, 

kurių gyventojai ne visada turi galimybę atvykti patys. Kiekvieną darbo 

dieną lankytojų skaičius nuo 5 iki 30.  

Visų nuveiktų darbų, įvykdytų akcijų bei įgyvendintų veiklų išvardinti, ko gero, 

neįmanoma, galima tik apžvelgti pačius svarbiausius. Nuošidžiai tikimės, kad šie, Jubiliejiniai, 

metai Marijampolės šv. Ark. Mykolo parapijos Caritas taip pat bus dosnūs bendryste bei artimo 

meilės darbais. 

 

 



27 

 

VILKAVIŠKIO VYSKUPIJOS KAZLŲ RŪDOS CARITAS 

 

 Vilkaviškio vyskupijos Kazlų Rūdos Caritas veiklą vykdo adresu Atgimimo g. 1B, Kazlų 

Rūda. Carito veikloje aktyviai dalyvauja 20 savanorių, prie Carito suburta grupelė buvusių 

savanorių, kurie dėl sveikatos problemų aktyviai dalyvauti nebepajėgia ir šiuo metu prisideda 

malda. 

Nuo 1994 metų veikia labdaros valgykla. Valgykla veikia darbo dienomis, nuo 10 iki 12 val.. 

Kasdien valgykloje karšto maisto gauna vidutiniškai 23 asmenys. Per 2024 m. savanorės pagamino 

ir pateikė vargstantiems 3700 porcijų karšto maisto Kiekvieną trečiadienį vidutiniškai 25 asmenys 

gauna maisto paketus, paruoštus iš produktų, gautų iš Maisto banko. Iš viso per 2024 m. maisto 

paketus pasiėmė 1000 asmenų ir šeimų.  Valgyklos rėmėjai, Vokietijos Lohnės miesto Poppelmano 

firma nuo veiklos pradžios remia labdaros valgyklą, jų lėšomis suremontuotas pastatas, skiria lėšų 

virtuvės valgyklos ir virtuvės sutvarkymui, kartais atveža maisto produktų paramos. Valgykloje 

maistą ruošia (verda tirštą sriubą arba košę) 6 savanorės. Maisto produktus aukoja pavieniai 

žmonės, ūkininkai, surenkame Maisto banko akcijos 

metu, gauname iš parduotuvių paskutinės galiojimo 

dienos produktų (Maisto banko), už komunalinius 

patarnavimus ir dujas maisto gaminimui mokame iš 

gaunamų aukų. 

  Nuo 1997 metų Carite veikia vaikų dienos centras 

„Šypsniukas“. Veikla, prasidėjusi kaip projektinė, 

vyksta iki šiol. Vaikų dienos centras yra akredituotas, 

lanko 20 vaikų ir paauglių,  teikia vaikų dienos 

socialinę priežiūrą riziką patiriančių šeimų vaikams, vaikams iš gausių šeimų, reikalingą pagalbą 

šeimoms.  VDC veikla finansuojama iš savivaldybės ir valstybės biudžeto lėšų, paramos gauname 

iš JAV organizacijos „Vaiko vartai į mokslą“. Su vaikais dirba užimtumo specialistė ir socialinė 

darbuotoja, esant reikalui, pasitelkiami savanoriai. 

Nuo 1994 metų veikia labdaros krautuvė. Labdaros krautuvė veikia trečiadieniais, nuo 11 iki 13 

val., tačiau susitarus, gali asmenys kreiptis ir susiderinti bet kuriuo laiku. Krautuvėje dirba 3 

savanorės. Rūbų gauname kasmet iš Vokietijos rėmėjų, kurie remis ir labdaros valgyklą. Taip pat 

atneša gyventojai nebereikalingus rūbus, pasikeičia į tinkamus. Už gaunamą paramą aukų dėžutėje 

palieka auką. Pinigus naudojame apmokėjimui už komunalines paslaugas. 

Nuo 2003 m. Caritas kaip vienas iš steigėjų (dalininkų) dalyvauja viešosios įstaigos Kazlų 

Rūdos socialinės paramos centro veikloje. Caritas centrui padeda apsirūpinant patalyne, 

drabužiais, avalyne, techninės pagalbos priemonėmis neįgaliesiems, higienos priemonėmis, 

kuriuos gauname iš Vokietijos rėmėjų. Vaikų dienos centro vaikai lanko senelius per šventes su 

sveikinimais. Paremia produktais, gautais iš Maisto banko. Savanoriai palydi senelius vykstant į 

keliones, išvykas. Carito atstovas dalyvauja įstaigos dalininkų susirinkimuose. 
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Kazlų Rūdos Caritas yra Maisto banko partneris. Dalyvauja 

maisto banko akcijose, gauna paskutinės galiojimo dienos 

maistą iš parduotuvių. Iš surinkto maisto produktų 

gaminame maistą labdaros valgykloje. 

       Žmonių grupės, kuriems teikiame pagalbą: 

• Riziką patiriančios šeimos ir vaikai; 

• Seneliai; 

• Pastovios gyvenamos vietos neturintys asmenys; 

• Darbo netekę asmenys; 

• Daugiavaikės šeimos, vieni vaikus auginantys tėvai; 

• Mažas pajamas gaunantys asmenys; 

• Kiti, pagalbos besikreipiantys asmenys. 

     Nuveikti darbai 2024 metais: 

• Vaikų dienos centre paslaugas per metus gavo 26 

vaikai, iš 16 šeimų; 

• Vaikai dalyvavo pažintiniame projekte „Lietuvos dvarai“, praplėtė Lietuvos istorijos 

žinias, projektą finansavo „Vaiko vartai...“; 

• Labdaros valgykloje pagaminta ir išdalinta 3700 porcijų karšto maisto; 

• Iš Maisto banko gautų produktų padalinta žmonėms 1000 paketų maisto; 

• Labdaros valgykloje rūbais ir avalyne paremta 160 žmonių; 

• Dalyvauta pavasarinėje ir rudeninėje Maisto banko akcijose. Surinkti maisto produktai 

buvo naudojami maisto galinimui ir paketams į namus; 

• Surengti šv. Kūčių pietūs labdaros valgykloje. Dalyvavo 35 

asmenys, visiems buvo parengti ir padalinti šventiniai 

maisto paketai; 

• Dalyvavome akcijoje Dosnumo krepšelis. Iš 30 padalintų 

krepšelių pripildyti grįžo 26, juos Carito savanorės nuvežė 

į namus nepasiturintiems asmenims, kuriuos suderino su 

seniūnijų socialiniais darbuotojais; 

• Dalyvavome žvakelių akcijoje „Gerumas mus vienija“. 

Žvakeles dalinome bažnyčioje, išdalinome 200 žvakelių. 

Surinktos aukos naudojamos Carito veikloms; 

• 2 kartus suruošėme ir perdavėme nuvežti į Ukrainą paramą: 

maisto produktų, drabužių ir avalynės, higienos priemonių. 

• Gauta parama rūbais, higienos reikmenimis, techninės pagalbos priemonėmis iš Vokietijos 

Lohnės miesto Poppelmano firmos. Parama dalinama labdaros krautuvėje, dalis perduota 

Paramos centrui, nuvežta į Jankų, Plutiškių seniūnijas, kur socialiniai darbuotojai dalina 

riziką patiriančioms šeimoms. 

Kitos karitiečių veiklos ir savanorių skatinimas: 
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• Adoracija prie Kristaus kapo; 

• Piligriminė Carito savanorių kelionė į Vilkaviškio katedrą; 

• Pažintinė kelionė į Paežerių dvarą; 

• Padedame parapijos klebonui, organizuojant agapes švenčių ir atlaidų metu; 

• Dalyvavome palaimintojo Jurgio Matulaičio paminėjime Marijampolėje; 

• Vaikų stovykla prie jūros. Dalyvavo 20 vaikų dienos centro lankytojų; 

• Aprūpinta techninės pagalbos priemonėmis – 4 asmenys; 

• Padėta palaidoti nepasiturinčios šeimos mamą; 

• Tvarkyti apleisti kapai prieš Vėlines; 

• Vyko savanorių susirinkimai, tikslu aptarti rūpimus klausimus; 

• Carito savanorė dalyvavo trijuose dalininkų susirinkimuose; 

• Esant reikalui, konsultuojame, tarpininkaujame, padedame kitais klausimais. 

        

Kazlų Rūdos Carito atskaitą parengė vedėja  

                                                      Renata Andriušienė           
 

MARIJAMPOLĖS ŠV. VINCENTO PAULIEČIO PARAPIJOS CARITAS 

VAIKŲ DIENOS CENTRAS „ DANGAUS VAIKAI“ 

2024 m. vaikų dienos centre „Dangaus vaikai“ paslaugos buvo suteiktos 18 vaikų nuo 6 

iki 18 metų. Iš jų 5 vaikučiai su negalia 5 vaikai turintys specialiųjų ugdymosi poreikių. Vaikų 

dienos centras dirba penkias dienas per savaitę, kontaktinis darbas su vaikais vyksta pirmadienį -

ketvirtadienį nuo 13-17 val. Centre dirba dvi socialinės darbuotojos: Virginija Žilinskienė ir Ilona 

Muraškienė. 

Kiekvieną dieną vaikai gauna karštą maistą. Bendrąsias socialines 

paslaugas: informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo ir 

atstovavimo, maitinimo organizavimo, sociokultūrines, asmeninės 

higienos, laisvalaikio užimtumo, skiriamas laikas pamokų ruošai 

mokslo metų eigoje. 

Centras turi metinį veiklos planą kuriame buvo numatyta ir 

buvo vykdoma nuolatinis socialinių įgūdžių palaikymas ir 

stiprinimas, mokėmės gaminti kasdienį 

ir šventinį maistą, ugdėme meninius 

gebėjimus, kur savo sukurtais rankų 

darbo gaminiais džiuginome 

dovanodami ir dalyvaudami rankdarbių mugėse. 

Minėjome įvairias šventes, mamyčių dieną, Velykų ir 

Kalėdų laikotarpius, prisidėdami ne tik savo aplinkos bet ir prie 

miesto puošimo. 

Keliavome į ekskursijas, ne tik po gimtąjį miestą, vykome ir 

į Kauną, kur aplankėme Kauno zoologijos sodą, Tado Ivanausko 
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muziejų, Kauno kunigų seminariją, Kauno katedrą, Kauno pilį. Marijampolėje lankėme įvairias 

parodas. 

Mūsų vaikų dienos centre vyksta įvairūs užsiėmimai, kurių 

metu vaikai lavina vaizduotę, loginį mąstymą, stiprina bendravimo ir 

bendradarbiavimo įgūdžius ir mokosi dalintis, teikti pagalbą vieni 

kitiems pamokų ruošoje. Būdami skirtingo amžiaus ir gebėjimų mokosi 

priimti vienas kitą kokie esame. 

Ypač turiningai leidome vasaros atostogų metą. Daug laiko leidome 

parke, žaidimų aikštelėse, maudėmės, lankėme organizuojamus 

renginius vaikams. 

Centras bendradarbiauja su kitomis socialines paslaugas teikiančiomis 

institucijomis, kur sprendžiame įvairias kylančias problemas. Pagal 

galimybes teikiame materialią paramą šeimoms. Palaikome dorinį ugdymą, dalyvaudami parapijos 

veiklose. 

DAUGIAU APIE MŪSŲ VEIKLAS RASITE:   

https://www.facebook.com/profile.php?id=61560511005664 

 

 

SASNAVOS ŠVČ. M. MARIJOS VARDO PARAPIJOS CARITAS 

 

Sasnavos Parapijos Carite yra 14 savanorių. 2024 m. išplatinta 140 žvakelių, už kurias 

surinktos aukos skiriamos pagalbai stokojančiai moteriai įsigyti malkas namų šildymui, teikiama 

parama maisto produktais. Taip pat vykdytos Velykinių ir Kalėdinių puokščių edukacijos, į kurias 

rinkosi Sasnavos kaimo gyventojai. Veikia maldos grupelė, į kurią noriai jungiasi senoliai. Taip 

pat savanoriai dalyvavo renginyje Carito atkūrimo 35 m. paminėti. Savanoriai vyksta aplankyti 

senolius į namus, kurie dėl sveikatos sunkumų negali prisijungti prie veiklų Carite. 

             
 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=61560511005664
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16. ŠAKIŲ DEKANATO CARITAS VEIKLOS  ATASKAITA 
 

           Šakių dekanate, dešimtyje parapijų iš šešiolikos parapijų, veikia Caritas savanorių grupelės. 

Caritas, kaip ir bet kuri bažnytinė bendruomenė, yra įsipareigojusi veikti tikinčiųjų socialinės 

gerovės labui. Caritas stengiasi, kad būtų išgirsti vargstantys, skurstantys,  pažeminti asmenys... 

Mes, Caritas savanoriai, kviečiame skatinti visus krikščioniškos bendruomenės narius, pagal savo 

galimybes, prisidėti prie socialinio karitatyvinio įsipareigojimo, vargšams ir stokojantiems. 

         Dekanato savanoriai vykdė įvairias veiklas, dalyvavo Caritas  akcijose, ,,Verbos“, ,,Advento 

vainikai“, ,,Dosnumo krepšeliai“, ,,Gerumas mus vienija“, projekte ,,Informacinių technologijų 

patirties mainai“, ...  

         Vykdant akciją „Gerumas mus vienija“ beveik visose parapijose buvo dalijamos žvakelės. 

Išdalinta  1572 žvakelės, iš surinkta aukų, kurios panaudojamos įvairiems karitatyviniams 

darbams. Dekanato savanoriai dalyvavo rekolekcijose Marijampolėje. 

 

                       
     

 

BARZDŲ KRISTAUS KARALIAUS PARAPIJA. Išdalinta ,,Dosnumo krepšelių” 9 vnt.  

 

 GELGAUDIŠKIO ŠV. KRYŽIAUS IŠAUKŠTINIMO PARAPIJA. Savanoriai- karitiečiai 8 

nariai. Carite apsilanko per metus apie 200 žmonių, kai kurie tik po keletą kartų. Parama suteikta 

daugiavaikėms šeimoms turinčioms po šešis-septynis vaikučius, vienišos mamos, mažas pajamas 

gaunantys asmenys, iš kalėjimo grįžusiems.  Išdalinta ,,Dosnumo krepšelių”- 15 vnt. Akcijoje 

,,Gerumas mus vienija“ turėjome 100 žvakelių, dalyvavo 92 aukotojai, kurie paaukojo 752 Eur. 

Bažnyčios rinkliava 179 Eur.  Daugiavaikei šeimai, kurių mama pernai žuvo avarijoje nupirkta 

patalynės, rūbelių, batų, kitų daiktų. Kitiems stokojantiems taip pat nupirkta rūbų, batų, kitų 

reikalingų daiktų. 



32 

 

           
 

 

 

              
          

 

GRIŠKABŪDŽIO KRISTAUS ATSIMAINYMO PARAPIJA. Viena savanorė. Išdalinta  

,,Dosnumo krepšelių” - 15 vnt. Akcijoje ,,Gerumas mus vienija“ išplatinta 20 žvakelių. 

 

ILGUVOS ŠV. KRYŽIAUS ATRADIMO PARAPIJA. Kol kas veikla neatgaivinta. 

 

KUDIRKOS NAUMIESČIO ŠV. KRYŽIAUS ATRADIMO PARAPIJA. Savanorių trys. 

Akcija ,,Gerumas mus vienija“ išplatinta 70 žvakelių, aukų surinkta 200 Eur. Pas 40 vaikučių buvo 

atėjęs  Kalėdų senelis. 

 

KAIMELIO ŠV.ARKANGELO MYKOLO PARAPIJA. Veikia keturios karitietės. Akcijoj 

,,Gerumas mus vienija“ išdalinta 100 žvakelių, surinkta 290 Eur. aukų, aplankyta 13 vienišų 

asmenų. 

 

LEKĖČIŲ ŠV.KAZIMIERO PARAPIJA. Parapijoje darbuojasi keturios karitietės. Pagal 

poreikį aplankomos šeimos, po gaisro rinko pinigėlius paramai. Jaunuoliui po avarijos parėmė 
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finansais gydymui. Akcijoj ,,Dosnumo krepšelis” išdalinta 10 krepšelių. Akcijoje ,,Gerumas mus 

vienija“ padovanota 100 žvakelių, už jas surinko  256 Eur. aukų.   

 

LUKŠIŲ ŠV. JUOZAPO PARAPIJA. Parapijoje veikia 5 savanorės. ,,Dosnumo krepšelių” 

išdalinta 24 vnt. Akcijoje ,,Gerumas mus vienija“ padovanojo 100 žvakelių, už jas surinkta 191,50 

Eur. aukų. Aplankyta 10 senolių, 5 šeimos, 19 vienišų žmonių. Vienišai senoliai sukirstos ir 

suneštos į malkos malkinę . 

 

        
   

PAEŽERĖLIO ŠV.ANGELŲ SARGŲ PARAPIJA. Viena savanorė.  Akcijoje ,,Gerumas mus 

vienija“ padovanojo 20 žvakelių. 

 

PALUOBIŲ ŠV. ANGELŲ SARBŲ PARAPIJA. Viena savanorė. Klebonas su parapijietėmis 

lankė vienišus parapijiečius. Akcijoje ,,Gerumas mus vienija“ išplatinp 100 žvakelių. ,,Dosnumo 

krepšelių” išplatinta 5 vnt. 

 

PLOKŠČIŲ V. MERGELĖS MARIJOS VARDO PARAPIJA. Parapijoje veikia dvi karitietės. 

Akcijoje ,,Gerumas mus vienija“ padovanojo 40 žvakelių. 

 

 

SINTAUTŲ ŠV. MERGELĖS MARIJOS ĖMIMO Į DANGŲ PARAPIJA. Trys savanorės, 

išdalino 10 vnt. ,,Dosnumo krepšelių”. Žvakelių  akcijoje ,,Gerumas mus vienija“ išdalino 60 vnt. 

žvakelių. 

 

SLAVIKŲ ŠV. ONOS PARAPIJA. Parapijoje talkina 3 savanorės, išdalinta 10 ,,Dosnumo 

krepšelių” . Akcijoje ,,Gerumas mus vienija“ išplatino 40 žvakelių. 

 

SUDARGO ŠV. JONO KRIKŠTYTOJO PARAPIJA. Parapijoje veikia trys karitietės. Išdalinta 

10 vnt. ,,Dosnumo krepšelių”.  Akcijoje ,,Gerumas mus vienija“ išplatino 40 žvakelių. Nuolat 

lanko vienišus 5 senolius, dvi daugiavaikes šeimas, nupirkta pagal poreikį patalynės, kitų 

trūkstamų daiktų. 
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ŠAKIŲ ŠV. JONO KRIKŠTYTOJO PARAPIJA. Parapijoje 10 savanorių. Prieš Šv. Velykas 

karitietės rišo verbų puokšteles, už surinktas aukas moksleiviams iš nepasiturinčių šeimų, 

daugiavaikių, suteikta galimybė nuvykti į ekskursijas, stovyklas ir kitoms reikmėms. Ligoniukui, 

kuris dažnai lankosi gydymo įstaigose nupirkta kuprinė su ratukais ir kita, vaikas silpnas, todėl 

sunku jam nešiotis reikalingus daiktus paprastoje kuprinėje. ,,Dosnumo krepšelių” buvo išdalinta 

50 vienetų- sugrįžo 56 krepšeliai. Krepšeliai pranoko lūkesčius svėrė 10-12 kg. Akcijoje ,,Gerumas 

mus vienija“ išplatinpo 600 žvakelių, aukų surinkta 938,50 Eur. 

Savanoriai dalyvauja įvairiausiuose renginiuose Carito 35- erių metų jubiliejuje, atlaiduose, 

rekolekcijose, projektuose. 

 Pasiteisinęs projektas ,,Informacinių technologijų patirties mainai“, kuriame dalyvauja jaunimas 

ir senjorai, uoliai padeda mažieji mūsų karitiečiai.  

Moksleiviai turėjo galimybę, geradarių dėka - karitiečių pastangomis, galimybę stovyklauti 

Nemunaityje ,,Ei jaunuoli nulipk nuo sofos“. Ši stovykla organizuota Vilkaviškio Vyskupijos 

jaunimo centro. Suteikta pagalba:  

• Išleisti mokiniai į mokyklą ne tuščiomis kuprinėmis. 

• Advento vainikų pynimas, padovanojimas už auką. 

• Parama ukrainiečiams. 

• ,,Ankstukams“ devynios pagalvėlės, trisdešimt naujų bodžiukų. 

• Metų užbaigimui mažuosius aplankė Kalėdų senelis. Išdalinta 50 dovanėlių. 
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17. VILKAVIŠKIO DEKANATO CARITAS VEIKLOS ATASKAITA 
 

Vilkaviškio dekanato teritorijoje veikia 9 parapijų Caritai, kuriuose veiką vykdo 71 

savanoriai. 

VILKAVIŠKIO ŠVENČIAUSIOS MERGELĖS MARIJOS  

APSILANKYMO PARAPIJOS CARITAS 

 

2024 metais pagalbą socialinę atskirtį patiriantiems asmenims teikė 15 savanorių, pagal 

poreikį į pagalbą pasikviečiant jaunuosius savanorius. 

Vasario mėnesį startavo projektas „Informacinių technologijų patirties mainai“  į kurį buvo įtraukti 

32 senjorai ir 6 jaunieji savanoriai. 

  Caritas savanorių meilės tarnystė parapijos bendruomenėje, 

suteikia galimybę padėti silpniausiems bendruomenės nariams, 

teikiant jų poreikius atitinkančią pagalbą. Kaip ir kiekvienais 

metais,  du kartus per savaitę rūbų ir avalynės stokojantiems 

asmenims, sudarytos sąlygos atvykti į Caritas rūbų kambarį ir 

pasirinkti jiems  reikalingus daiktus: rūbus, avalynę, patalynę. 

Rūbų kambario lankytojų dėka per 2024 metus čia buvo suaukota 

412 eurų, kurios skirtos Caritas vykdomų veiklų palaikymui. Rūbų 

kambaryje pagalbą gavo 574 asmenys. 

Vilkaviškio Švenčiausios Mergėlės Marijos Apsilankymo 

parapijos savanoriai ypatingą dėmesį skiria parapijos valgyklėlėje  

53  maisto stokojančių žmonių maitinimui. Du kartus per mėnesį  

Carito lėšomis vežami produktai iš Kauno maisto banko, 

dalyvaujama Maisto banko akcijose, kur savanorių surinkti produktai perduodami valgyklėlės 

reikmėms. Bendraujama su rajono ūkininkais dėl paramos daržovėmis. 

Per 2024 metus Carito savanoriai  stokojančiųjų maitinimui perdavė daugiau nei 9700 vnt. 

įvairių maisto produktų ir 3 tonas  įvairių daržovių. 

Vilkaviškio ligoninės slaugos skyriui buvo surinkta ir perduota 83 pakuotės įklotų, skirtų šlapumą 

nelaikančių asmenų poreikiams. 

Metų eigoje 2 asmenims skirta 350 eurų suma gydymui, 6 asmenims skirta 257 eurų suma 

rūbams įsigyti. 15 daugiavaikių šeimų suteikta vienkartinė pagalba maisto produktais. 

Kiekvieną pirmą mėnesio ketvirtadienį, pagal sudarytą grafiką, Caritas savanorės dalyvavo 

adoracijoje Katedroje. Per žolines Katedros šventoriuje iš gėlių, žolynų  ir kitų gamtos gėrybių 

kartu su kitomis nevyriausybinėmis organizacijomis, buvo nuausta Sūduvos  juosta. 

Dalyvauta akcijoje ,,Papuošk miestą gėlėmis“   padovanojant 14 vazonų gėlių miestui 

papuošti. Caritas savanoriai dalyvavo rekolekcijose, kurias rengė Vilkaviškio Vyskupijos Caritas,  

vyko į atlaidus Šiluvoje ir Pivašiūnuose. 
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Dalyvavome akcijoje ,,Dosnumo krepšelis“. Iš išdalintų 127 krepšelį į Caritą grįžo 132 

maisto produktais pripildyti krepšeliai, kurie buvo išdalinti  vienišiems, sergantiems, sunkumus 

patiriantiems asmenims. 

Jau 29 metus  iš eilės dalyvavome akcijoje ,,Gerumas mus vienija“, kurios metu Vilkaviškio 

Katedroje rinkome aukas parapijos skurstančiųjų poreikiams tenkinti, dovanodami aukotojui  

gerumo žvakelę. 

Akcijos ,,Gerumas mus vienija“ metu Vilkaviškio Švenčiausios Mergelės Marijos 

apsilankymo parapijos Caritas savanoriai padovanojo 470 vienetų žvakelių. Suaukotų pinigų suma 

2017 eurai.   

 

KYBARTŲ EUCHARISTINIO IŠGANYTOJO PARAPIJOS CARITAS 

2024 metų Caritas veiklose dalyvavo 3 savanoriai, vadovaujami  Astos Kvederienės.  

Caritas duris per metus pravėrė 244 žmonės, kuriems reikėjo pagalbos rūbais, avalyne ar 

šiaip šilto žodžio.  

Paskolintos dvi lovos ligoniams. Šeimai suteikta piniginė pagalba, apmokant elektros 

sąskaitą. 

Akcijos ,,Dosnumo krepšelis“ metu buvo paimti 25 krepšeliai, pripildyti dosnumo grįžo 

23. Dalis krepšelių nuvežta į Gutkaimio savarankiškų  gyvenimo namų ,,Prapuoleniai“  mažas 

pajamas gaunantiems gyventojams, dalis atiduota  ,,Atjautos“ valgyklėlei , kur verdama sriubą 

nepasiturintiems arba negalią turintiems asmenims. 

Akcijos ,,Gerumas mus vienija“ metu suaukoti pinigai 788,50 eurai skirti labiausiai 

stokojančių poreikiams tenkinti - jiems surengta Kūčių vakarienė. Paruošti ir išdalinti šventiniai 

maišeliai 2 šeimoms ir 5 vienišiems žmonėms. 

  Akcijos ,,Gerumas mus vienija“ metu Kybartų Eucharistinio Išganytojo parapijos Caritas 

savanoriai padovanojo 160 vnt. žvakelių. Suaukotų pinigų suma sudarė 788 eurus. Tęsiami Caritas 

patalpų remonto darbai, plečiant paslaugas labiausiai stokojantiems žmonėms. 

 

PAJEVONIO ŠV. JONO KRIKŠTYTOJO PARAPIJOS CARITAS 

2024 metų Caritas veiklose dalyvavo 3 savanoriai vadovaujami Laimutės Savokaitienės. 

Savanorės dalyvavo rekolekcijose Marijampolėje, atlaiduose Šiluvoje. Caritietės nuolatos prižiūri 

bažnyčią, rūpinas jos aplinka. 

Akcijos ,,Dosnumo krepšelis“ metu buvo paimti 25 krepšeliai, grįžo 24, kurie buvo 

išdalinti vienišoms mamoms, daugiavaikėms šeimoms, neįgaliems asmenims. Kalėdų proga buvo 

aplankyta 14 vienišų socialiai remtinų asmenų, jiems įteiktos dovanėlės. 

 Akcijos „Gerumas mus vienija” metu Pajevonio Šv. Jono Krikštytojo parapijos Caritas 

savanorės padovanojo 190 vnt. žvakelių, surinkta 435 eurų suma. 

Dalis šių pinigų buvo skirta parapijos skurstančiųjų poreikiams tenkinti. Pinigų likutis 2025 metų 

sausio 1 dienai yra 130 eurų. 
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ALVITO ŠVENTOS ONOS PARAPIJOS CARITAS 

2024 metais veiklas vykdė 17 savanorių vadovaujami vadovės Gemos Faktienės. Metų 

eigoje vyko 3 piligriminės kelionės – rugpjūčio mėn. į Pivašiūnus  Žolinės atlaidus, rugsėjo mėnesį 

į Šiluvą Šv. Mergelės Marijos gimimo atlaidus ir rugsėjo mėnesį į Trakų Dievo Motinos atlaidus. 

Lapkričio mėnesį dalyvavo akcijoje ,,Dosnumo krepšelis“. Buvo paimta 48 krepšeliai. 

Kartu su parapijos žmonėmis buvo pripildyti 45 krepšeliai. 33 krepšeliai buvo išdalinti parapijoje 

skurstančioms šeimoms. 

Akcijos ,,Gerumas mus vienija“ metu Alvito Šventos Onos parapijos Carito savanorės 

išplatino 130 žvakelių. Žmonės suaukojo 516 eurų. 

Kalėdų proga aplankyta 11 parapijoje esančių ligonių ir senelių, kuriems nuneštos 

simbolinės dovanėlės. Buvo suruošti 73 saldainių krepšeliai, kuriuos Kalėdų senelis po Piemenėlio 

Šventų Mišių  išdalino vaikams. 

 

VIRBALIO ŠV. ARKANGELO MYKOLO PARAPIJOS CARITAS 

 

2024 metais veiklas vykdė 8 savanoriai vadovaujami Laimutės Radinavičienės. Labai 

džiugu, kad per vienerius metus šioje parapijoje Caritas savanorių skaičius išaugo dvigubai. Jeigu 

2023 metais pagalbą stokojantiems teikė 4 savanoriai, tai 2024 metais šį darbą dirbo  jau 8 

savanoriai.   

  Virbalio liuteronų bažnyčioje savanorės padėjo ruošti Liturginių rūbų parodą, budėjo 

parodos metu. Aplankė Pilviškių seniūnijoje veikiančią Kazimiero  Martinaičio religinių drožinių 

parodą, aplankė etnografinių sodybų fotografijų parodą.  

Metų eigoje aplankytos 64 sunkumus patiriančios šeimos  (vieniši asmenys, ligoniai, 

daugiavaikės šeimos). Visiems jiems suteikta pagalba pagal poreikius. 

Spalio 11 – 12 dienomis 3 savanorės  dalyvavo rekolekcijose Marijampolėje. 

Akcijos ,,Dosnumo krepšelis“ metu paimta 50 vnt. krepšelių. Pripildyti grįžo 47. Caritas lėšomis 

pripildyti dar trys krepšeliai. Visi jie Šv. Kalėdų laikotarpiu išdalinti skurstantiems parapijos 

žmonėms. 

Akcijos ,,Gerumas mus vienija“ metu padovanota 130 vnt. žvakelių. Aukų suma sudaro 

386 eurus. 

222,80 euro iš suaukotų pinigų išleista Kalėdiniams krepšeliams. Pinigų likutis 2025 m. 

sausio pirmai dienai sudaro 163,20 euro. 

 

BARTNINKŲ ŠV. APAŠTALŲ PETRO IR PAULIAUS PARAPIJOS CARITAS 

2024 metais gailestingąją meilę savo bendruomenės nariams dovanojo 5 savanorės 

vadovaujamos Vidutės Žemantauskienės. 

Savanorės ištisus metus lankė parapijos ligonius, senjorus, vienišus žmones, padėjo 

Bartninkų bendruomenėje gyvenantiems pabėgėliams iš Ukrainos. Lankant nunešami drabužiai, 
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maistas, vaistai, tačiau svarbiausia moralinis palaikymas ir tikėjimas kad su Dievo pagalba viskas 

bus gerai. 

Spalio 11-12 dienomis dvi savanorės  dalyvavo rekolekcijose Marijampolėje. 

Akcijos ,,Dosnumo krepšelis“ metu buvo paimta 50 vnt. krepšelių. Pripildyti negendančiais 

maisto produktais grįžo 47 krepšeliai, kurie Kalėdiniu laikotarpiu buvo išdalinti parapijos 

stokojantiems. 

Akcijos ,,Gerumas mus vienija“ metu padovanotos visos 100 vnt. žvakelių. Suaukotų 

pinigų suma 426 eurai. 

Dalis pinigų buvo skirta Dosnumo krepšelių papildymui bei žvakelių apmokėjimui. 2025 

metų sausio 1 dienai parapijos Caritas kasoje yra 124,11 euro suma. 

 

PILVIŠKIŲ ŠVENČIAUSIOS TREJYBĖS PARAPIJOS CARITAS 

2024 m. įvairius iššūkius patiriantiems asmenims Pilviškių parapijoje padėjo spręsti 4 

savanorės, vadovaujamos Janinos Andriulienės. 

Savanorės persikėlė į naujas patalpas, kurias savarankiškai susitvarkė ir metų eigoje 

pagalbą suteikė 130 asmenų. Pagalba namuose neįgaliems asmenims, seneliams ir vienišiems 

žmonėms, ligonių lankymas ir karitatyvinės pagalbos teikimas – savanorių kasdienybė. 

Spalio 11- 12 dienomis 2 savanorės dalyvavo rekolekcijose Marijampolėje. 

Akcijos ,,Dosnumo krepšelis“ metu buvo paimta 25 vnt. Pripildyti grįžo 22 krepšeliai, 

kurie buvo išdalinti parapijos teritorijoje daugiavaikėms šeimoms, neįgaliesiems, ligoniams. 

Gruodžio 20 dieną  suruošti Adventiniai pietūs į kuriuos buvo kviečiami visi parapijos tikintieji. 

Akcijos ,,Gerumas mus vienija“ metu padovanota 115 vnt. žvakelių.  Suaukota 473 eurų suma. 

 

ŽALIOSIOS ŠV. ROKO PARAPIJOS CARITAS 

2024 metais parapijos Caritas veiklas vykdė turėdamas 7 savanorius, vadovaujamas 

vadovės Rimos Riškienės. Džiugu kad savanorių skaičius išaugo daugiau negu dvigubai. 2023 

metais savanorių buvo 3. Savanoriai labai atsakingai ruošėsi Žaliosios Šv. Roko parapijos 

šimtmečio minėjimui – tvarkė bažnyčią ir jos aplinką, pynė papuošimus 

bažnyčiai. 

Karitietės rinko medžiagą  t.y žmonių atsiminimus, nuotraukas  ir pinigines 

aukas bažnytinės knygos ,,Maža parapija – didelė istorija“  išleidimui. Knyga 

išleista 400 vnt. egzemplioriumi. 

Lankė Šakių ligoninėje gulintį tuo metu Žaliosios kleboną Gediminą 

Marcinkevičių. Caritas savanorės kartu su nauju klebonu Jaroslavu  

Kalinovskiu vyko į  ŠV. Mergelės Marijos baziliką, aplankė Kryžių kalną, 

dalyvavo Kernavės atlaiduose. Spalio 11-12 dienomis dalyvauta 

rekolekcijose Marijampolėje. 

Metų eigoje suteikta pagalba rūbais, maistu, vaistais 47 asmenims. 
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Akcijos ,,Dosnumo krepšelis“ metu paimta ir išdalinta 10 vnt. krepšelių. Grįžo 12, kurie su 

seniūnijos skirtu automobiliu, prie šv. Kalėdas buvo išvežioti parapijos neįgaliesiems, vienišiems 

asmenims, ligoniams. 

Akcijos ,,Gerumas mus vienija“ metu buvo padovanota 60 žvakelių. Surinkta 359 eurų 

aukų, kurios skirtos vargstančiųjų poreikiams tenkinti. 

 

LANKELIŠKIŲ ŠVČ. TREJYBĖS PARAPIJOS CARITAS 

2024 metais buvo atgaivinta parapijos Caritas veikla į traukiant 3 savanorius. Vadovė  

Marija Šerkšnienė. 

Akcijos ,,Dosnumo krepšelis“ metu paimti ir išdalinti parapijos žmonėms 25 krepšeliai. 

Pripildyti negendančiais maisto produktais visi 25 krepšeliai grįžo į parapiją. Savo lėšomis 

parapijos Caritas papildomai paruošė dar tris krepšelius. Visi krepšeliai buvo išdalinti. 

Bažnyčioje savanoriai surengė Kalėdinę eglutę. Renginio metu 30 vaikučių buvo 

apdovanoti saldumynais, bendravo tarpusavyje. 

Advento laikotarpiu kartu su parapijos bendruomene ir pastoracine tarnyba buvo kepami 

sausainiai ir pyragai, kurie buvo įdėti į Dosnumo krepšelius ir išdalinti socialiai remtiniems 

asmenims.  

Akcijos ,,Dosnumas mus vienija“ metu aukotojams buvo išdalinta 60 gerumo žvakelių ir 

surinkta 150 eurų aukų suma. 2025 metų sausio 1 dienai parapijos Caritas kasoje yra 78 eurų suma. 

Visos 9 Vilkaviškio dekanato Caritas parapijos dalyvavo 2024 metais :  

Akcijoje „Dosnumo krepšelis“ metu paimta 385 krepšeliai. Pripildyti negendančiais 

maisto produktais grįžo 370  vienetų krepšelių. Visi išdalinti Caritas akciją vykdžiusiose parapijose 

vargstančiųjų poreikių tenkinimui. 

Akcijoje „Gerumas mus vienija“ metu paimta ir padovanota 1765 vienetų žvakelių. Visos 

surinktos aukos skiriamos parapijų Caritas veikloms. 

 

Vilkaviškio dekanato Caritas ataskaitą pagal parapijų Caritas vadovų  pateiktas ataskaitas už 

2024 m. paruošė Roma  Paunksnienė 
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18. PRIENŲ DEKANATO CARITAS VEIKLOS ATASKAITA 
 

Prienų dekanato Caritas veikia keturiose parapijose: Prienų Kristaus Apsireiškimo 

parapijoj; Balbieriškio Švč. M. Marijos Rožančinės parapijoj; Išlaužo Švč. M.Marijos, Krikščionių 

Pagalbos parapijoj; Šilavoto Švč. Jėzaus Širdies parapijoj. 

2024 m. buvo atkurtas Šilavoto Švč. Jėzaus Širdies parapijos Caritas. Gegužės 19 dieną 

pristatytos ir pašventinos Carito patalpos. 

2024 m. dekanato Carite savanoriavo 22 

nuolatiniai savanoriai. Į šį skaičių neįtrauktas  atskirose 

iniciatyvose (“Dosnumo krepšelis”, “Šilta sriuba”) ir 

buitiniuose reikaluose geranoriškai pagelbėjančių 

žmonių skaičius. 

 

2024 m. lankyta ir pagalba suteikta: 

Vienišiems seneliams 29. Daugiavaikės ar nepilnos 

sudėties šeimos sunkiai besiverčiančios šeimos - 12. 

Globos namuose gyvenantiems ar ligoninėje 

besigydantiems žmonėms - 159. 

Pagalba maistu/drabužiais/buitine technika/baldais  - 

161 asmeniui. 

 

2024 m. pajamos: 

Bažnyčių parama - 1340 Eur; 

Fizinių rėmėjų aukos - 391 Eur (iš jų 256 Eur - 

1,2% parama); 

Akcijos “Gerumas mus vienija” metu surinkta aukų 

- 1462,91 Eur.   

2024 m. išlaidos: 

Veiklų įgyvendinimui skirtos išlaidos - 247,85 Eur 

Suteikta piniginė parama dviems žmonėms 

(gydymui) - 316,37 Eur 

Vienišų senelių namuose ir ligonių lankymas globos 

namuose - 162 Eur. 

Vaikams iš soc. remtinų šeimų mokymo priemonėms 

pirkti - 200 Eur 

Vaikų Velykėlės, Kūčių popietė - 159,70 Eur, 

Lenkijos piligrimų sutikimo vaišės - 63,86 Eur, 

Akcijos “Gerumas mus vienija” žvakelės - 495 Eur. 

Įgyvendintos akcijos, organizuoti renginiai: 

Akcija Ukrainai ir jos žmonėms paremti  -  surinkta piniginė 700 Eur parama (pervesta į 

Vilkaviškio vyskupijos Carito spec. sąskaitą), taip pat parama ilgai negendančiais maisto 

produktais, higienos priemonėmis. 

 Organizuota vaikų Velykėlių šventė (dalyvavo 25 vaikai). 

Nuo spalio mėn. vykdoma iniciatyva “Šilta sriuba”, kurios metu antradieniais vieniši ir atskirtyje 

esantys žmonės vaišinami šilta sriuba, arbata. Sriubos virimu geranoriškai gelbsti 5 parapijietės. 

Akciją planuojama vykdyti iki 2025 m. Velykų. 
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Carito iniciatyva “Dosnumo krepšelis”. 

Dekanato ugdymo, gydymo įstaigos ir pavieniai 

žmonės dosniai prisidėjo aukodami ilgo galiojimo 

maisto produktus, iš kurių buvo sukomplektuoti ir 

nepasiturintiems žmonėms, bei daugiavaikėms 

šeimoms išdalinti 203 krepšeliai. 

Organizuota Kūčių popietė vienišiems ir 

atskirties žmonėms. Viso dalyvavo 52 žmonės. 

Caritas veiklos stiprinimas (seminarai, 

konferencijos, išvykos). Balandžio 26 d. Prienų 

parapijos namuose vyko seminaras 

„Priklausomybės: KAIP nulaužti KODĄ“ 

(organizatorius - NVO “Gilės sodas”). Renginio 

metu susipažinome su priklausomo asmens 

prototipu, įvardinome, kokios išankstinės 

nuostatos dažniausiai trukdo jam padėti.  

Dalyvavo 3 Carito savanorės. 

Liepos 13d. Palaimintojo Jurgio Matulaičio atlaidai Marijampolėje. Dalyvavo 8 savanorės. 

Rugsėjo 13-14 d. penkios dekanato savanorės dalyvavo Švč. Mergelės Marijos Gimimo 

atlaiduose Šiluvoje. 

Trys Prienų Carito savanorės dalyvavo “Informacinių technologijų patirties mainų” 

projekte. 

Lapkričio 10 d. vienuolika Prienų dekanato savanorių susirinko Šilavoto Davatkyne 

susipažinti, pasidalinti rūpesčiais, džiaugsmais ir gerąja patirtimi. 

Apibendrinimas. 2024 m. atkurtas Šilavo Caritas. Prienų Caritas pasipildė trimis, o 

Balbieriškio - viena savanore. Prienų Carito patalpose įrengtas dušas, kuriuo naudojasi lankytojai. 

Prienų Caritas glaudžiai bendradarbiauja su žemo slenksčio paslaugas teikiančia NVO “Gilės 

sodas” - padedame dalinti maisto produktus, teikti humanitarinę pagalbą.  

Ateities planuose atgaivinti Caritas padalinį Pakuonyje, stiprinti dekanato Caritas 

savanorių bendruomeniškumą, pritraukti daugiau savanorių, kad būtų galima plėsti Carito veiklą. 

 

Prienų dekanato atskaitą parengė  

Prienų dekanato Caritas vadovė Kristina Žuklienė 
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19. ALYTAUS DEKANATO CARITAS VEIKLOS ATASKAITA 

 

ALYTAUS ŠV. ANGELŲ SARGŲ PARAPIJOS CARITAS 

 

 Šis Caritas turi 20 savanorių. Nuoltos talkina 12 savanorių, dar papildomai padeda 8 

savanoriai. Šio Carito pagrindinis darbas pamaitinti alkstančius sriuba, per 2024 m. pamaitino 985 

asm. Taip pat surinko labdaros rūbais, daiktais ir daug kito iš 496 asm., o išdalino 918 asm. 

Maitinome ir rengėme 10 ukrainiečių šeimų. Vykusiuose bažnytiniuose renginiuose pamaitinti: 

Verbų sekmadienį  25 asm. 

Šv. Velykų pusryčiuose  47 asm. 

Atvelykyje (vaikų Velykose)  27 asm. 

Sekminės  30 asm. 

Šv. Antano atlaiduose 29 asm. 

Šv. Angelų Sargų  45 asm. 

Šv. Kūčiose  44 asm. 

Akcija „Dosnumo krepšelis“                                  50 krepšelių 

Paramos akcija „Gerumas mus vienija“                 153 žvakelės 

Šį Caritą parėmė: „Jono obuoliai“ 430 kg 

Angelė kopūstais 25 kg 

Riamonos kauliukai  210 kg 

Duona – Samariečiai 

Maisto paketais – Raudonas kryžius 

Taip pat Maxima parduotuvės ir Alytaus pieninė. 

Šis Caritas labai aktyvus dalyvaujant visose akcijose ir projektuose. 
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RUMBONIŲ ŠVČ. TREJYBĖS PARAPIJOS CARITAS 

Parapijos Caritas reikalų vedėja R. Račkauskienė. Šis Caritas yra ypatingas tuo, kad savo 

teritorijoje turi senelių namus ir vienuolyną, karitietės bendradarbiauja su seselėmis, Savanorių yra 

18, esant poreikiui prisijungia bendruomenės nariai. Vykdytos veiklos: 

Trijų karalių šventimas, programa, po Šv. Mišių senelių ir ligonių  lankymas. (49asm.) 

Vasario 16 d. minėjimas, programa; 

Kovo 4 d. Šv. Kazimiero minėjimas, programa; 

Kovo 11 d. minėjimas;  

Atvelykis { kiaušinių ridenimas, žaidimai}(40 asm.); 

Maldos būreliai {4}; 

Motinos dienos minėjimas, programa. {prieš Šv. Mišias giedamas Šv. Rožinis}, teikiamos 

vaikučių paruoštos dovanėlės; 

Tėvo dienos minėjimas, programa. {prieš Šv. Mišias giedamas Šv. Rožinis}, dovanėlių 

teikimas; 

Vaikų stovyklos (70 vaikų); 

Ekskursijos į šventas vietas. 

Senelių lankymas (22 asm.). 

Ligonių slauga (8 asm.). 

Gyvo Šv. Rožinio kalbėjimas  {5 būrelių }. 

Spalio mėn. vyko Šv. Rožančiaus šventė {programa Agapė}. 

Visų šventųjų ir vėlinių minėjimas{prieš Šv. Mišias giedamas Šv. Rožinis}. 

Bažnyčioj ir parapijoje po Šv. Mišių Kalėdų senelis dalino vaikučiams dovanėles  (80 

asm.). 

Senelių ir ligonių lankymas su Kalėdų seneliu, teikiamos dovanėlės.(42 asm.) 

Kojines mezgė ses. Vita ir Aldona Bansevičienė parapijiečiams (30 porų kojinių ir 5 poros 

pirštinių). 

Akcijoje „Dosnumo krepšelis“ išdalinta 13 krepšelių. 

Paramos akcijoje „Gerumas mus vienija“ išplatintos 87 žvakelės. 

Gruodžio 22 d. vyko Šv. Kūčių vakarienė. Išdalinta 80 angeliukų. 

Viską darom ką tik galime. 

 

ALYTAUS ŠV. KAZIMIERO PARAPIJOS CARITAS.  Esame 4 savanorės kurios ateiname 

padėti ir pabendrauti, drabužių ir kitų daiktų dalinti. Drabužių ir kitų daiktų priimta iš 73 žmonių. 

Suteikta parama maistu ir drabužiais 1322 žmonėms. Turime mezgėją savanorę, kuri mezga 

kojines. Turime 7 neįgaliuosius, kuriuos lankome namuose. Vienišų senelių turime 5. Yra savanorė 

medikė einanti pas žmones leisti vaistų ar suteikti kitokią med. pagalbą. Savanorė kirpėja eina į 

namus apkirpti neįgaliuosius, kurie nevaikšto. Akcijoje „Dosnumo krepšelis“ išdalinta 175 

krepšelių. Paramos akcijoje „Gerumas mus vienija“ išplatinta 215 žvakelių. 

 

ALYTAUS ŠVČ. M. MARIJOS KRIKŠČIONIŲ PAGALBOS PARAPIJOS CARITAS. 

Savanoriauja 8 savanoriai. Akcijoje „Dosnumo krepšelis“ išdalinta 10 krepšelių. Paramos akcijoje 

„Gerumas mus vienija“ parduota 240 žvakelių. 
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ALYTAUS ŠV. BRUNONO KVERFURTIEČIO PARAPIJOS CARITAS. Veiklas vykdo 3 

savanorės, kurios laikas nuo laiko pasirūpina rūbų ir daiktų labdara daugiavaikėms šeimoms ir 

vargstantiems. Akcijoje „Dosnumo krepšelis“ išdalinta 10 krepšelių. Paramos akcijoje „Gerumas 

mus vienija“ padovanotos 87 žvakelės. 

KROKIALAUKIO KRISTAUS ATSIMAINYMO PARAPIJOS CARITAS. Šis Caritas turi 3 

savanores, kurių veikla remiasi padėti vargstantiems bendruomenės nariams rūbais, daiktais, 

maistu ir maldomis. 

ŪDRIJOS ŠVČ. JĖZAUS ŠIRDIES CARITAS. Šiame Carite savanoriauja 6 savanorės. Caritas 

savanorės jau senyvo amžiaus, todėl veiklų ten vyksta mažiau. Pagrinde rūpinamasi savo senjorais 

ir vargstančiais žmonėmis. Paramos akcijoje „Gerumas mus vienija“ parduotos 58 žvakelės. 

Alytaus dekanato Caritas dalyvaudamas akcijoje „Dosnumo krepšelis“ išdalino 101 krepšelį. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 

 

20. LAZDIJŲ DEKANATO CARITAS VEIKLOS ATASKAITA 

VEISIEJŲ ŠV. JURGIO PARAPIJOS CARITAS 

Veisiejų Caritas savanoriauja 16  savanorių. Per 2024 m. buvo išdalinta 300 žvakelių. Per 

akciją ,,Dosnumo krepšelis” išdalinti 35 krepšeliai, kuriuos gavo vieniši ir neįgalūs parapijos 

gyventojai bei daugiavaikės šeimos. Projekte ,,Informacinių 

technologijų mainai” dalyvavo 21 senjoras ir 5 jaunieji savanoriai. 

Vasario 16 - osios dienos minėjimui Caritas savanorės numezgė ir 

padovanojo 20 apyrankes ir riešines. Šv. Velykoms savanorės pynė 

vainikus ir papuošė bažnyčią. Verbų dieną buvo išdalintos Caritas 

savanorių pagamintos verbos. Taip pat minėjome Motinos dieną ta 

proga buvo išdalinta 110 rankų darbo atvirukų mamoms. Minėjome 

Tėvo dieną ir išdalinome 80 atvirukų tėčiams.  

Kasdien lankome neįgalų asmenį, kuriam paruošiame maistą. 

 Buvo nupirktas televizorius žmogui turinčiam negalią. Taip pat 

lankome senelius Mikabalių k. esančiuose senelių globos namuose.  

Miestelio bibliotekoje buvo surengta Kalėdinių 

atvirukų paroda ,,Po angelo sparnu” ,ir rankdarbių 

paroda. Minėjome pasaulinę mezgimo viešumoje dieną, 

mezgėme pagalvėles ir padovanojome Veisiejų senelių 

namų neįgaliesiems. Švenčiausios Mergelės Marijos 

Ėjimo į dangų iškilmių dieną dalinome puokšteles. 

Džiaugiamės, kad metus užbaigėme laimingai 

nupindami Advento vainikus Veisiejų ir Kapčiamiesčio 

bažnyčioms. 

 

 

KROSNOS ŠV. APAŠTALO EVANGELISTO MATO 

 PARAPIJOS CARITAS 

 

Krosnos Carite savanoriauja 8 savanorės. Vadovė Jūratė Sutkuvienė. Tris kartus (Šv. 

Velykų, Šv. Kalėdų, progomis ir renkant Dosnumo krepšelius) maisto produktus parapijiečiai 

aukojo atnešdami juos į bažnyčioje esančią skrynią arba  nupirkdami juos parduotuvėje „UAB 

„Koops mažmena“. Maisto produktai išdalinti juos nuvežant šeimoms ar vienišiems gyventojams. 

Balandžio mėnesį duonos ir batono siuntą aukojo E. Jurkevičiaus IĮ Lazdijų duona, 

kepykla. Gauti produktai buvo išdalinti kartu su šv. Velykų stalui skirtais krepšeliais.  

Caritas savanorės vykdė žvakelių platinimo akciją  „Gerumas mus vienija”. Žvakeles 

parapijiečiai galėjo įsigyti bažnyčioje.  

Patalynė ir rankšluosčiai, gauti iš Vilkaviškio vyskupijos Caritas bei dėvėti rūbai, atiteko 

penkioms vaikus auginančioms šeimoms.  
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Dviem globotiniams, negalintiems lankytis bibliotekoje, 

Caritas savanorės knygas pristatydavo į namus. Pasirūpinta, kad 

vienai senjorai , kuriai rega silpsta, būtų galima naudotis Elvis 

(Elektroninių Leidinių Valdymo Informacinė Sistema). Buvo 

pasirūpinta medicinine pažyma, sudaryta sutartis su Lazdijų 

biblioteka ir nuolat rūpinamasi naujų knygų įrašymu. 

Gruodžio 19 dieną Krosnos bendruomenės salėje vyko 

„Gerumo vakaras“, į kurį buvo pakviesti mažiau pasiturintys ir 

vieniši Krosnos parapijos gyventojai. Svarbu paminėti, kad 

vaišėmis nuklotą stalą padovanojo Krosnos Malūno kavinės 

savininkai Dalė ir Romas Jakubauskai. 

Gruodžio 29 d. Krosnos kultūros namuose vykusiame 

Padėkos vakare už bendravimą ir bendradarbiavimą, savalaikę 

pagalbą ir paramą skiriamą vietos bendruomenei, kuriant kultūrinę 

ir socialinę gerovę Krosnos seniūnijoje, Krosnos Caritui buvo 

įteikta Gerumo snaigė.  

2024 m. sausio 4 d. „Dzūkų žiniose“ išspausdintas mūsų straipsnis „Tarnaukit vienas kitam 

ir būsit karaliai". 
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21. ALEKSOTO DEKANATO CARITAS VEIKLOS ATASKAITA  
 

TABARIŠKIŲ KRISTAUS KARALIAUS PARAPIJOS CARITAS. Veiklas vykdo 8 

savanoriai. Vykdytos 5 paramos (drabužių, batų ir kitų daiktų) rinkimo akcijos. Surinkta parama 

perduota Šakių parapijos caritui, SBĮ Kauno rajono socialinių paslaugų centro skyriui Krizių 

centrui bei parapijos stokojantiems. Sutrinkti 54 „Dosnumo krepšeliai“, paskirstyti parapijos 

stokojantiems (Akademijos, Ringaudų, Akademijos Ugnės Karvelis gimnazijos mokinių šeimoms, 

SBĮ Kauno rajono socialinių paslaugų centro Šeimos gerovės skyriaus šeimoms). Išplatinta beveik 

500 “Gerumas mus vienija” žvakelių. 
GARLIAVOS ŠVČ. TREJYBĖS PARAPIJOS CARITAS. Veiklas vykdo 12 savanorių. Akcijos 

„Dosnumo krepšelis“ metu surinkta 125 krepšeliai. Bendradarbiaujant su Garliavos m. ir Garliavos 

apl. seniūnijomis paremta 86 stokojantys asmenys. Dešimt „Dosnumo krepšelių“ perduota 

Vilkaviškio vyskupijos Caritas „Rūpintojėliui“. Teikta 500 eur. finansinė parama mažametei 

įsigyjant klausos aparatą. Teikta 300 eur. parama Zapyškio sen., Kurų km., Šakių dekanate 

nukentėjusiems nuo gaisro. Prisidėta 156.00 eur. prie „Dosnumo krepšelio“ papildymo (kūčiukai, 

žirneliai, kisielius, majonezo), parapijos stokojantiems pirkti vaistai. 
Lėšos ir toliau bus naudojamos skurstančiųjų rėmimui nuperkant vaistus, maisto ar kt. pagal 

poreikį. Išplatinta 750 vnt. ,,Gerumas mus vienija” žvakelių. 
ALEKSOTO ŠV. KAZIMIERO PARAPIJOS CARITAS. Veiklas vykdo 3savanoriai. Akcijos  

,,Gerumas mus vienija” metu surinkta nedidelė suma, nuspręsta, pridėti prie bažnyčios šildymo 

išlaidų. Šeštadieniais nuo 12 iki 14 val. aktyviai veikia drabužių ir kitų daiktų priėmimas ir 

dalinimas. Apsilanko apie 35-40 žmonių. 
PAŽĖRŲ ŠVČ. JĖZAUS ŠIRDIES PARAPIJA. Pirkti lauknešėliai vaikams ir stokojančioms 

šeimoms. Carito šiuo metu nėra, jei iškyla problema bendruomenė organizuojasi ir pagalbai. 
ROKŲ ŠV. ANTANO PADUVIEČIO PARAPIJOS CARITAS. Veiklas vykdo 6 savanoriai. 

Lėšos panaudotos remti vargstančius, bei vaikams perkant saldainius. Aktyviai veikiančių 

karitiečių nėra. 
ZAPYŠKIO PARAPIJA. Lėšos panaudotos stokojantiems, paremta nuo gaisro nukentėjusi 

šeima. 
ŠLIENAVOS PARAPIJA. Remia šeimą, kurioje sunkiai serga vaikas, pinigai panaudoti 

gydymui. Skirta 1500 eur. 
AUKŠTOSIOS PANEMUNĖS ŠVČ. M. MARIJOS VARDO PARAPIJA. Lėšos kol kas 

nepanaudotos. Naudos metų eigoje pagal poreikį. 
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        Nuotraukose: Projektas ,,Informacinių technologijų mainai“ Garliavoje 
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Vilkaviškio vyskupijos Caritas 

(ūkio subjekto pavadinimas) 

       
192071662, J. Bendoriaus g. 3, Marijampolė 

(kodas, buveinės adresas) 

       

BALANSAS 

       
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS 

2025 m. vasario 21 d. Nr. 1  

        (data)    
        (Eurais) 

  

TURTAS 
Pastabų 

Nr. 

 Ataskaitinis 

laikotarpis  

 Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis    

A. ILGALAIKIS TURTAS                5536               5536  

I. NEMATERIALUSIS TURTAS                            -                             -    

1. Patentai, licencijos           

2. Programinė įranga           

3. Kitas nematerialusis turtas         

II. MATERIALUSIS TURTAS                      5536                    5536  

1. Žemė                       5536                    5536  

2. Pastatai ir statiniai         

3. Mašinos ir įrengimai         

4. Transporto priemonės         

5. Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai       

6. Nebaigta statyba         

7. Kitas  materialusis turtas         

III. FINANSINIS TURTAS                              -                             -    

1. Po vienerių metų gautinos sumos       

2. Kitas finansinis turtas         

B. TRUMPALAIKIS TURTAS   94574            61605 

I. 

ATSARGOS, IŠANKSTINIAI APMOKĖJIMAI IR 

NEBAIGTOS VYKDYTI SUTARTYS                            -                             -    

1. Atsargos           

2. Išankstiniai apmokėjimai         

3. Nebaigtos vykdyti sutartys         

II. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS   27763 1650   

1. Pirkėjų įsiskolinimas     27657  1650 

2. Kitos gautinos sumos     106    

III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS                            -                             -    

1. Trumpalaikės investicijos         

2. Terminuoti indėliai         

3. Kitas trumpalaikis turtas         

IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI                66811                 59956 

  TURTAS, IŠ VISO   100110                     67141 
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NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 
Pastabų 

Nr. 

 Ataskaitinis 

laikotarpis  

 Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis    

C. NUOSAVAS KAPITALAS          (595430)        (457521) 

I. KAPITALAS           

II. PERKAINOJIMO REZERVAS       

III. KITI REZERVAI         

IV. VEIKLOS REZULTATAS                 (595430)             (457521) 

1. Ataskaitinių metų veiklos rezultatas               (595430)             (457521) 

2. Ankstesnių metų veiklos rezultatas       

D. FINANSAVIMAS     685131          523045 

1. Dotacija       147899               181618 

2. Tiksliniai įnašai       470220               287947 

2.1. Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto    470220               287947 

2.2. Kiti tiksliniai įnašai        

3. Nario mokesčiai        

4. Kitas finansavimas     67012                 53480 

E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI   

             

10409               1617 

I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI                            -                             -    

1. Finansinės skolos         

2. Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai       

II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI   

                 

10409                1617 

1. Ilgalaikių skolų  einamųjų metų dalis       

2. Finansinės skolos         

3. Skolos tiekėjams                       370 1210 

4. Gauti išankstiniai apmokėjimai       

5. Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai   

                 

10039 407 

6. Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai       

  
NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMAS IR 

ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO        100110        67141 

       

Direktorius _______________  _____________       Kun. Gintaras Urbštas____________ 
(ūkio subjekto vadovo pareigų pavadinimas)                       (parašas)                                           (vardas ir pavardė)                              

       

Buhalterė  ________________  _____________         Giedrė Kazanavičiūtė ____________ 
(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba                            (parašas)                                                (vardas ir pavardė)                              

galinčio tvarkyti apskaitą kito asmens      
 pareigų pavadinimas)        
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Vilkaviškio vyskupijos Caritas 

(ūkio subjekto pavadinimas) 

192071662, J. Bendoriaus g. 3, Marijampolė 

(kodas, buveinės adresas) 

     
VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 

                 
PAGAL 2024 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS 

2025 m. vasario 21 d. Nr. 2  

    (Eurais) 

Eil. 

Nr. 
Straipsniai 

Pastabų 

Nr. 

Ataskaitinis 

laikotarpis 

 Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis  

I. PAJAMOS                     15951                   13447 

1. Pajamos už suteiktas paslaugas, parduotas prekes                      15951                    13447 

2. Finansavimo pajamos                             -                            -  

2.1. 

Finansavimo sumų iš valstybės biudžeto 

panaudojimo pajamos        

2.2. Kitos finansavimo pajamos       

3. Kitos pajamos       

II. SĄNAUDOS                579479              470968 

1. Suteiktų paslaugų, parduotų prekių savikaina                      10565                    10931 

2. Kitos sąnaudos       

3. Veiklos sąnaudos                  568914                460037 

3.1. Pardavimo       

3.2. Darbuotojų išlaikymo                  488074                402294 

3.3. Nusidėvėjimo (amortizacijos)       

3.4. Patalpų išlaikymo                      5901                    4865 

3.5. Ryšių                        1688                      1522 

3.6. Transporto išlaikymo                    13097                  9159 

3.7. Turto vertės sumažėjimo       

3.8. Kitos veiklos                   31604                  28825 

3.9. Suteiktos labdaros, paramos                    28550                  13371 

3.10. Dėl ankstesnių laikotarpių klaidų taisymo       

III. 

VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ 

APMOKESTINIMĄ               (595430)             (457521) 

IV. PELNO MOKESTIS       

V. GRYNASIS VEIKLOS REZULTATAS          (595430)        (457521) 

Direktorius__________________                   __________________ __  Kun. Gintaras Urbštas 

(ūkio subjekto vadovo pareigų pavadinimas)                                            (parašas)                                     (vardas ir pavardė)       

     

Buhalterė__________________                                ______________                     Giedrė Kazanavičiūtė 

(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba                                                   (parašas)                                       (vardas ir pavardė)                              

galinčio tvarkyti apskaitą kito asmens     

 pareigų pavadinimas)      

 


